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REZT1?4,

A/S Sydvaranger har påtatt seg oppzaven med å sammenstille og

korrelere de forskjellire data og opplysninzer som forelirzer

angående Skiftesmyrforekomsten, med henblikk på å zi et bilde

av hvor man står i undersøkelsene, og for å gi ideer og holde-

punkter for det videre arbeidet. Arbeidet er utført for A/S

Grong Gruber.

Det geologiske kartet som er utarbeidet, og diamantborinrsresul-

Itatene (det er boret tilsammen 19 hull i dette området) viser at

Skiftesmyrmalmen ligger i et bergartskompleks bestående av om-

vandlede basiske vulkanitter - tuff, azglomerater, massive grdnn- I

steiner med varierende kvarts- og feltspatinnhold - og surere

kvartskeratofyriske ledd. Sulfidanrikning, og spesielt konsen- I


trasjon av tungmetaller (Cu, Zn, Pb og Ag) har funnet sted i

grenseområdet mellom hovedsakelig basiske vulkanitter på henr-

siden, og kvartskeratofyr på liggsiden. Kvartskeratofyr er i

nærheten av kompaktkis omvandlet til svovelkisimpregnert kvarts-

sercitskifer.

iDet maimiegemet som er fremkommet ved diamantboring, fremstår som

en jevn plate med strdkretning VSV - 0N, med ca. 75g N-Lig fall.

Strdkutstrekning nær dazen er ca. 300 m, hvilket er i samsvar med 0

de geofysiske indikasjonene (Turam, VLF og CP). Foreliggende data.

indikerer en dragning i felt mot NNV. Strukturgeologiske observall

sjoner i dagen viser at strdk/fall for planstrukturer varierer

hyppig, or man har funnet indikasjoner på tre foldefaser. Man

kan derfor få inntrykk av at malmlegemet er gjennomskjærende, men

det påpekes at forholdene omkring selve malmlegemet i detalj kan

være mer komplekse enn det den relativt enkle modellen som er I
fremkommet indikerer.

'Aineraliperingener påfallende ensartet med hensyn til fordeling

av tungmetaller innen kompaktkislegemet.

Malmberezning viser at det foreldpig er boret opp ca. 3,5 mill.

tonn malm med 1,15Z Cu oz 1,75% Zn. Det foreslås et diamantbor- I
prorram som nei 10 hull på :370 m kan brine tonnasjen


opp mot 5 mill. tonn.



I omrdet utenfor selve malmfeltet er det ved geofysiske mMnger
geokjemisk prøvetagning av jordprøver, fremkommet anomalier

som ikke er tilfredsstillende undersøkt. Det anbefales et pro-
gram for å gjøre dette.



SA'4:R.:2,NFADNIN0AV ANBEFALINGER FOR VIDERE UNDERS:)(ELSER.

Konklusjonene i denne rapport leder frem til følgende anbefalingerie

I. Diamantboring.


Det anbefales boring av 10 diamantborhull på Skiftesmyr

hovedmalm. Tilsammen 1370 m. Se sidene 39-43.

Bezrunnelse: Borprogrammet tar sikte på å klarlegge malm-
sonens begrensning mot kantene (mot 0 og V) og mot dagen

(eventuelt utgående). Dessuten å sdke å bringe tonnasjen
opp i størrelsesorden 5 mill. tonn (boring på dypet).

Det anbefales (i første omgang) ett diamantbornull på N-
flanken av feltet (5800 N). Se sidene 32 og 44,

Ber.:runnelse:Det opptrer i dette området sammenfallende
geofysiske og geokjemiske anomalier som ikke er tilfreds-
stillende undersdkt.

Orienterende diamantboring på geofysiske anomalier N for
Storflya. (Mdkkelvassås-området), se side 32.

Begrunnelse: Det opptrer her særlig VLF-indikasjoner som,

p.g.a. analogi med indikasjonene i Skiftesmyrområdet, for-
tjener en nærmere undersøkelse.'

Geofysikk.


C? - SP-målinger bdr utfdres i alle borhull på Skiftesmyr-
forekomsten, såfremt de fremdeles er åpne. Se side 31.

Regrunnelse: Målingene bdr utfdres for om mulig å påvise
en eventuell elektrisk akse i forekomsten.

Oppfdlging av eventuelle CP- SP-resultater med målinger i
alle nye borhull som blir boret. Se side 31.

Begru-re'se: Slike data er verdifulle fordi man herved kan
få opplysninger om det geofysiske feltbildet utenfor selve
skjæringspunktene, og dette vil være veiledende for videre
diamar.tboringer.



Analyser.


Det anbefales at man utfdrer et program for analysering
av Ag (og Au), som tar sikte på å klarlegge disse element-
enes fordeling innen malmsonen (se side 44). Dette kan
gjdres ved at man velger ut enkelte gunstige malmskjæring-
er og foretar tilleggsanalyser på de enkeltprdvene som
allerede er analysert på Cu og Zn.

Sezrunnelse: Det er registrert sdlv-holdige mineraler i
polerslip av malm. Også i malmprdver tatt i kiftesmyr
hovedskjerp opptrer det i enkelte prøver Ag-gehalter av
tilnærmet dkonomisk interesse. Man bdr derfor sdke å klar-
legge Ag's opptreden i malmen for det tilfelle at det skul-
le opptre Ag-anrikning i enkelte partier. Stikkprøver for

Au-analyser bdr også tas, da Au er et ikke uvanlig sporele-
ment i denne typen av kisforekomster.

IV. Koordiants stem.

N33's koordinatnett, slik det angis for det dkonomiske
kartverk, bør benyttes.

	 Det foreliggende koordiantsystem, som baser-

es på et stikningsnett som ble satt ut i forbindelse med
geofysiske målinger, er ikke nøyaktig nok for de lokali-
seringsangivelser (f.eks. av borhull) og beregninger som
er aktuelle i denne fasen av undersdkelsesarteidet. Også
med henblikk på eventuell drift, er det av viktighet at
man har et nøyaktig utgangspunkt for angivelseav koordi-
nater og høyder.
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Analyseresultater av malm fra




a - side 47: Skiftesmyr nevedsXjerp




b - siae 48: Skiftesmyr miutre skjerp




c - side 49: Skiftesmyr vestre skjerp




d - side 80: Skiftesmyr sericitt-kvartsitt




e - side 
 2tcrda1en vestre skjerp




- side 
 Stordalen østre skjerp




g - side 
 Stordalen nordre skjerp
Tabell 4 - side 
 Analyseresultater av to "general-analyser"

av malm fra diamantborkjerner.
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1.1. Stedsanuivelse.


Skiftesmyrforekomsten ligger i den sydvestlige delen av Grong-

feltet, ca. 3 mil NNØ for nordøstenden av Snåsavatnet. (Fig. 1

og 2).

Referansekart : AMS 1823 IV, Grong.

økonomisk kartverk : Kartblad DJ 151 - 5 - 3 Hermannstein,


Grong kommune.

Koordinater : 722070 029350 (i det økonomiske kartverks

koordinatsystem).

1.2. 	 Inision av opozaven o hensikt ned arteidnt.


Sppdragsgiver er Grong Gruber A/S. Oppgaven g&r ut p").-91samle,

korrelere og kombinere de forskjellige m,eologiske,geokjemiske

oT;geoSysiske data som foreligger anmende Skiftewmyrforekomsten,

med henblikk på å gi et bilde av hvor man står i undersøkelses-

arteidet, og for å.Ei ideer og holdepunkter for eventuelt vid-

ere arbeide. Begrensningen av det aktuelle feltet fremgår av

vedlagte kartbilag i målestokk 1:5.000.

:ienhørendetil Skiftesmyrforekomsten regnes (i henhold til de

uhdersdkelser som er foretatt) det malmlegemet som nå delvis er

kjent ved diamantboring, samt dets fortsettelse ut til sidene,

så langt som man har geofysiske indikasjoner, og mot dypet.

Forekomster og anomalier som ikke kan sies å ha tilknytning til

f:kiftesmyrmalmen(samt eventuell heng- og ligg-sone) er derfor

utelatt i denne vurderingen.

	

1.3, Bak?-unnsma'-eriiale.

Fra A. Haugen, Grong Gruber A/S er flg. rapporter og notater

oversendt:

a) NG11rapport nr. 974 - objekt 48, 49 og 50. Objekt 49 er
Skiftesmyrfeltet. August 1970. Rapporten inneholder to

referanser:

1.



Bergarkivets rapport nr. 2861. H.H. Smith. 18. juni
1903. Omtaler en befaring.

Chr. Oftedanl: Oversikt over Crongfeltets skjerp og malm-
forekomster. NGU nr. 202, 1958.

Oessuten inneholder rapporten:

Ceologisk beskrivelse av skjerp. Malmmineralogi. Prøvetagn-
ing av malm m/analyser. Geokjemi - jordprøvetagning. Ceo-
fysikk - SP og magnetometri.

NCS rapport nr. 1190.

Elektromagnetisk undersøkelse av Grongundersøkelsens objekter
48 - 51: Skiftesmyr - MøkkelvassIs skjerp. C.F. Sakshaug,
1973.

Omhandler Turam-målinger og detaljerte SP-målinger i to pro-
filer over selve forekomsten og i ett borhull.

NGU rapport nr. 1237.

:P og CP-målinger, Godejord og Skiftesmyr, P. Eidsvik 1974.
Omhandler CP- og ledningsevne-målinger som ble utført med
joriing i malm i borhull 1.

Skiftesmyr - geological report. K. Langley 1973.
Beskrivelse av bergarter i området. Strukturgeologi. Ceo-
logisk kart.

a1m1etingsrapport for feltsesongen 1974-75 fra Sand251agruppen.
3. Pettersen 1975.
Omtaler resultater av boring av 14 diamantborhull. Inneholder
kjernebeskrivelser, diamantboringsproffier og malmberegninger.

Saniølaområdet. A. Skiftesmyrfeltet. Pra årsrapport 1975 av
A. Haugen. APEX- og VLF-målinger. Boring av 4 diamantbor-
hull (Ub. 16-19),med sammendrag av borresultatene, samt malm-
beregning. Beskrivelse av to polerslip fra malmsonen i bh.
16 og bh. 18.

2.



Skiftesmyr - revidert malmberegning.

A. Haugen, januar 1976.

Revidert på grunnlag av avviksmålinger av bh. 19.

Kjernebeskrivelse av bh. 16-19. A. Haugen.

Borhullsprofiler (4900 V - 5000 V - 5100 V - 5200 V).

Isomektighetskart. Malmberegningskart. A. Haugen, 1975.

Senere er følgende rapport kommet til:

:fljoppdrag 1190/Tilleggsrapport 1977.

Revurdering av Turammålinger 1973

Grongundersøkelsens objekter 43 - 51: Skiftesmyr - Møkkelvassås

skjerp. G.F. Saxhaug, 1977.

1.4 0-nle:g% av arbeidet med denne rannort.


Arbeidet startet med en gjennomgåelse av det foreliggende mate-
riale. Supplerende data og kommentarer ble så innhentet fra

personer som hadde arbeidet i området.

Det ble bestemt at man for fremstilling av karter og profiler
skulle benytte vesentlig to målestokker:

1) Geologisk-, geokjemiske- og geofysiske kart utarbeides

målestokk 1:5.000. Som grunnlag benyttes det kartet som er

konstruert i forbindelse med EM-målingene, da dettes koordi-
natnett er brukt ved angivelse av koordinater både for det

geologiske kartleggingsarbeidet og for diamantborhull. Det

foreligger, som nevnt, også 3konomisk kart over området,

men det har vist seg å være så vanskelig å overføre EM-

koordinatnettet til dette kartet uten å foreta en n3yaktig-

ere innmåling i marken, at man har latt det være i denne om-

gang. Det anbefales imidlertid at man ved det videre arbeid-

et søker å komme over p3 NGO's koordinatnett, særlig med
tanke på eventuell drift på forekomsten.

3.



2) Slanantbor-profiler, detaljkart over forekomsten med kotekart

for malmlegemet, polysonkart for malmberegningen og isonek-

tighetskart er utarbeidet i målestokk 1:1.000.

det geologiske materialet, har oongaven f3rst og frenst

bestått i å samordne og korrelere de betegnelser som er benyttet

av forskje1lige geologer ut fra de beskrivelser de har gitt, i

et fors3k på å komme frem til mer senerelle bergartsbetegnelser.

Dette har særlig vært aktuelt ved tegning av borprofilene.

Analysedata for malmprøver som er innsamlet i dasen, er oppstilt

i tabellform, mens analyser av malm fra diamantborkjerner er frem-

stilt i histogram som følger borprofilene.

T?..esultateneav jordpr3vetasning er fremstilt son transparente iso-

anonalikart for de forskjellige elementene i målestokk 1:5.000.

Sh:se kan benyttes som "overlay" på det geologiske og de seofys-

1.;kekartene.

Det georysiske materialet er gjennomgått av 1. Logn. En revurder-

ing av de opprinnelige EM-målingene er foretatt.av georysikerne

G.P. r.axhaugog P. ?,ingsaas,etter initiativ av 1. Logn.

It1et "Georysikk" (kap. 5) er skrevet av Logn.

Pesultatene av diamantboringene (geologi og analyser av malnsoner)

er, 20M nevnt, fremstilt på profiler i målestokk 1:1.000. Det er

dessuten tegnet detaljutsnitt over selve malmsonene i M = 1:100.

2. h:STOR:KK

Kronologisk oversikt over de utførte unders3kelsesarbeider.

Set fremgår av Bergarkivets rapport nr. 2361 (H.H. Smith, 1903)

at skjerpet ved Skiftesmyr ble anlagt f3r 1903.

Ved etableringen av Grongloven i 1913 ble det slutt med alminnelig

skjerpins innenfor det såkalte Grongfeltet (fig. 2), idet anmeld-

eise- og mutingsrett var forbeholdt Staten. Det ble inidlertid

gitt tillatelse til å inngå avtaler og undersdkelse og drift med



5 .

norske selskap og personer, og en slik avtale ble inngått i 1932
da A/S Skorovass Gruber fikk rett til drift og underskeise innen-
for et avgrenset felt.

I 1969 ble det også sluttet avtale med et konsortorium bestående
av Elkem A/S, A/S Sulitjelma Gruber, Ardal og Sunndal Verk og A/S
Sydvaranger om opprettelsen av selskapet Grong Gruber A/S hvis
oppgave var å utvinne og opprede malmen i Jomaforekomsten.

N3U hadde i årenes løp utfrt en sod del arbeid i dette området.
I 1969 intensiverte NGU undersøkelsene (NGU's Gronsprosjekt), og
inngikk i 1971 en samarbeidsavtale med selskapene om et undersdk-
elsesprogram for hele Grongfeltet. Samtidig ble det inngått avtale
mellom de fire medeierne i Grong Gruber A/S og en femte partner -
Skorovass Gruber A/S - om videre prospektering i Grongfeltet gene-
relt. For å styre underskelsene etablerte man Prospekterings-
gruppen for Grongfeltet hvor det innsikk en representant for hvert
av selskapene. Gruppen knyttet til seg professor Jens A.W. Bur;ge
som konsulent.

I 1970 foretok Logn, med assistanse av R. Kvien, rekognoserende
undersdkelser bl.a. i Skiftesmyrfeltet (NSU rapport nr. 974-objekt
49). Sisse omfattet geologiske/mineralogiske beskrivelser, prJve-
tagning av kissoner, jordprøvetagning, samt SP- og magnetometriske
målinaer.

Undersdkelsene konkluderte med at det i Skiftesmyrfeltet forekom
kisdrag med tungmetallkonsentrasjoner av interessante strrelser,
oz at disse ga seg utslag bl.a. i geokjemiske anomalier.

SP-målingene ga også visse anomalier, men man regnet med at metoden
ikke ga tilstrekkelige opplysninger om eventuelle kiskonsentrasjoner
på de dyp og av den type man hadde med å gjs're. Man anbefalte der-
for i forsøke EM-metoder med større dybderekkevidde og foreslo
Turam-målinger som neste skritt i undersøkelsesarbeidet.

Slike målinger ble sA utført av geofysiker Saxhaug, NIGUi juni -
juli - 1973. (PA bakgrunn av senere diamantboringsresultater ble
Tdram-dataene revurdert i januar/februar 1977). En sterkt ledende
sone ble registrert over Skiftesmyr hovedskjerp. østenfor skjerpet
byer den av mot N langs Stordalen. (Se senere).
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Ch. I ole påsatt for å undersøke den lederen som var frenkonmet.
7,5 konpakt kismalm ble gjennonskåret, med noe py-inoreznasjon på

Det ole 3L;s1foretatt supplerende 2P-målinger i nærheten av skjerpet,
sant i borhullet. Disse undersøkelsene indikerte at det dreide seg
cm to mainlezemer: et mindre med utgående i skjerpet og et dypere-
liggende, som fremsto som en sterkere EN-leder.

Det ble anbefalt å foreta CP-målinger ned jording i den opptcrede
ksnpaktnalm for å undersøke om den modellen som var foreslått var
riktig, og ozså for å undersøke lederens videre forldp og eventuelle
dragning not dypet.

- juli 1974 utførte P. Eldsvig, NID, CP-målinger i onrådet.

.:((onkluojsnenble at konpaktkis-sonen i borhull 1 sannsynligvis hadde
utgående i dagen ved Skiftesmyr hovedskjern, d.v.s. at det dreide
seg on ett relativt samnenhengende kislezene med en strdkutstrekning
på ca. 500 m og et mulig dyp av størrelsesorden 4-500 m (usIkkert).
Fallet på malmsonen var ifølge målingene, steilt nordlig, men det
frenkom inzen indikasjoner på eventuell dragning i felt.

197:(ble K. Langley engasjert for å utfdre en geologlsk kartlegging
av Skiftesmyrfeltet. Hun skilte ut to hovedbergartstyper: (bilag 4).

Grdnnstein: Overveiende foliert, sannsynligvis tuffitt:_skmed
visse agglomerathorisonter. Vekslende innhold av kvarts og bio-
titt ga opphav til forskjellige kartleggingsmessige varianter.

,_.atofyr (kvartskeratofyr).

Massiv, porfyrisk type.

Foliert eller båndet type.

Keratofyr er enkelte steder sericittisert.

Nord og dst for Skiftesmyrfeltet grenser dette vulkanske kompleks
:potet Trondhjemitt-massiv. Ganger av Trondhjemitt er også kartlagt
i vulkanittserien. Dessuten rezistrerer hun gangformige diabas-
intrusjoner oz partier med blåkvarts.

Hun konmer til at det kan skilles ut tre foldefaser i dette området.



I 1974 ble det i Skiftesmyrfeltet boret 14 dianantborhull under

Pettersens ledelse. 7 av disse skar Skiftesmyrnalmen, 3 ble
boret på El-anomalien(e) på Nordflanken, 3 på vest1ige El-indi-
kasjoner og ettpå den såkalte Stordalen Sst. (Bilag 0;:,7).

3oringen på hovedmalmen etablerte et malmlegeme med strSklengde
4-500 m, som med steilt N-lig fall strakte seg til mini= 250 m

under dagoverflaten. Malmberegning ga 2,3 mill, tonn ned 1,1%
Cu og 1,7-1,8% Zn.

Boringen på Nl-flanken ble ikke så systematisk utfSrt, men to
hul1 nord i feltet ga som resultat at EM-anonalien her skyldtes
to parallelle py-impregnasjonssoner med bare spor av kobberkis/
sinkblende.

I 1975 fortsatte man så onpboring av hovednalmen, under ledeire
av A. Hadgen, Grong Gruber A/S. .:ensiktenvar å bestenme malm-
sonens videre fortsettelse mot dypet, og også undersSke eventuell
dragning i felt. Det ble boret 4 hull (bh. 16-19). 3h. 19 ga
nalnskj-ering(4,9 m) ca. 430 m ned langs fallet. Ny malmberegn-
ing, hvor også avviksmålinger av diamantborhullene ble tatt i

betraktning, ble utført etter to beregningsmåter:

Polygonmetoden ga over 3,23 mill.tonn.

"Ntrneste punkter" ga over 3,52 mill.tonn

med gjennomsnittsgehalter på 1,15% Cu og 1,7 - 1,8% Zn.

3. GP0:09I

3.1. 3ergartsbeGkrive1ser.


Av geologlske beskrivelser foreligger K. Langleys rapport fra
dagkartleggingen, 0. Pettersens kjernebeskrivelser fra hullene

bh. 2-14 og A. Haugens kjernebeskrivelser av bh. 16-19 (for hull-
ene bh. 18 og bh. 19 er det forelSpig bare foretatt lo.ggingav
selve nalmsonen). Det er benyttet noe forskjellige petrografiske
betegnelser, og i tabell 1 er det foretatt en sammenstilling og
korrelasjon av de tre arbeidene.



NIN
Tabell 1: Korrelasjon av forskjellige geologers berartstetegnelser.

Katbleen Langley 7SysteinPettersen Arve Haugen

GR,5NINSTEIN GH1NN2TED4 GRØNNSTEIN
Generelt: Delvis tuff, delvis Generelt: Pruker grAnnstein som "sekk" Generelt: iruker betegnelsen
agglomeratisk. Sjelden massiv, og beskriver variasjoner, om massive, mirke lavabergartes.

som rer;e1foliert.

Typisk grønnstein: Tett, lyse striper (fsp&qtz).Tuffittisk Tuff: båndet, skifrig, lyse
50% amf 40% fsp 10% qtz Tett, lyse spetter (porfyrisk, amyg- striper.

doidal ) Andesit: mer massiv og gjerne
surere enn typisk gr.st.

Kvartsrik grønnstein: Lys, kvartsrik grønnstein  Dacit: Sur, qtz-rik gr.st.,nesten
40% amf 30% fsp 30% qtz glassaktig. Overgang mot andesit

og qtz-keratofyr.

Granulær kvartsitt: (meget qtz- Har ikke skilt ut slike soner Nevner kvartsittiske lag, men
rik gr.st.-variant) med kvarts-keratofyr i parentes.
10% amf 20% fsp 70% qtz

Biotitt-holdig grønnstein: Skiller ikke ut bi-rike typer, men -- Som Ø. Pettersen.
50% amf 40% fsp 10% bi beskriver stadig partier med veks-

lende bi-innhold.

DIABAS - massiv, mi-kornet, spettet — Bruker "gr.st.(diabas)"

BLAKVARTS BLAKVARTS

e) Biotitt-rik grønnstein:
30% amf 40% fsp 30% bi

DIABAS (på kart, ikke beskrevet)

BLAKVARTS (på kartet)  

KERATOFYR

Generelt: massiv, men noe foliert

eller båndet.

vanlig massiv eller foliert
porfyrittisk: 10 - 20% qtz-porf.
Også opp til 10% granat-porf.

SERICITTISERT KVARTSKERATOPYR

TRONDHJEMITT

KVARTSKERATOFYR

Generelt: Har lite kommentarer, men
nevner at den er massiv.

KVARTS-SERICIT-SKIFER

TRONDHJEMITT

KVARTSKERATOFYR

Generelt: Lys grå, nesten hvit.
Oftest skifrig eller båndet.
Skilles fra andesit/dacit ved
farge og bånding.

SERICITTISERT KVARTSKERATOPYR

TRONDHJEMITT



-leys kart er lagt ved som bilag 4, og av diamanttorbrbfilene
(b:i.lag6 a-d) fremg:Pirgeologien i diamantborhullene. :)eter pi


Llispeprofilene tatt hensyn til de korrelasjoner somfre::g9Irav

tabell 1, slik at gr'3nnsteinf.eks. er benyttet som samletetegn-
else for båndede tuffittiske typer, grPnnskifer, agglomerat oz
kvartsrike varianter (andesit/dacit).

Generell konklusjon:

Dmrådet omkring Skiftesmyr består av en metamorf vulkanittserie,

med en veksling av basiske og surere ledd.

Ge basiske typene (3rdnnsteiner) utzjdres hovedsakelig av foli-

erte, tildels båndete bergarter. Lyse bånd har vekslende felt-
spatisk og kvartsrik sannensetning. Man er enize om at dette

representerer onvandlede tuffbergarter. Det opptrer også surere

mer massive lag eller soner som i Langleys og Pettersens beskrv-

elser inngår i gr•nnsteinsbetegnelsen, men på grunn av s1n spe-
s:elle samnensetning kalles de gjerne for "kvartsrik zrdnnstein".

Haugen tolker disse typene som metalavaer med andesittisk/dacitt-
isk sammensetning.

enkelte soner har grdnnstein agglomerat-struktur.

hlotitt inngår som et relativt vanlig mineral i disse bergarts-

typene, og Langley har forsdkt å skille ut biotittrike soner i
sin dagkartering. Nå er sannsynligvis biotitt et netamorft
mineral i denne forbindelse, o3 selv om tilstedeværelsen av bio-

titt nok kan indikere en primær kjemisk variasjon i berzartene,

gjenspeiles nok heller variasjoner i det netamorfe bildet. D.v.s.
at metanorfosegraden ligger nær biotitt-isograden i grdnnskifer-
facies og at lokale variasjoner i P/T-forholdene har gitt opphav

til de variasjoner i biotitt-innhold som beskrives.

bet forekommer også massive, middelskornede basiske bergarts-

typer, og om disse benyttes betegnelsen diabas, hvilket antyder

at de betraktes som intrusive gangtyper.

9.



Keratofyr/kvartskeratofyr representerer de sureste le:: Jen

vikanske serien. Vanligvis er det en markert forskjel: melnm

keratofyr og sure grdnnsteinsvarianter.(A. ::augen,pers. ko-n

idet keratofyr er lysere (nesten hvit), den er tett og nard, 2;

har ofte porfyrer av kvarts (og granat: Langley. 1-70Ierte

varianter er også vanlig, men også de er lette å skille ut. Der
hvcr kvarts-keratofyr fører svovelkis-impregnasjon

ligg av malmsonen) er den sericittisert og bløtere (Pettersen)
og man bruker betegnelsen kvarts-sericitt-skifer.

Chr.Oftedahl betrakter keratofyr som resultat av surere vulkanske

son sannsynligvis har foregått eksplosjonsartet, med

dannelse av mye pyroklastisk materiale som avsettes som sediment

(eng.: "welded tuff").

Vulkanittserlen grenser mot nord og dst opp not et Trondhjemitt-
massiv, og ganger av Trondhjemitt skjærer også inn i de vulkanske
bergartene.

3.2. Ctrdktdreolopji.


Langley skiller i sitt arbeide ut tre foldefaser i området:

: Tette, Isoklinale folder. Piennefasen skal være ansvarlig

for len generelle skdfrighet man observerer.

F2/F3: jtørre,åpne folder. M'anobserverer sjelden begge i samme

lokalitet, men enkelte steder skal det være mulig å skille

dem. Generelt henfdrer hun den til sanne geologiske hend-

eise. I Skiftesnyrområdet har F2 og F3 - foldene steilt-
stlende akser (70-80g) mot N. Det skal være denne fasen

som styrer malmlegenene, og som har gitt opphav til de for-

tykninger av maimplaten som man observerer.

Y.edLangleys rapport følger et "outcrop map" hvor strdk/fall-tegn

for skifrighet/bånding er inntegnet. Pundt selve Skiftesmyra er
det 4yensynlig en hyppig variasjon strdk/fall, og det er vanske-

lig å skille ut en dominerende retning. Dette må skyldes en mer

intens utvikling av F2/F3-foldingen i dette området. Mot nord-
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8st bllr forholdene roligere, med N - NNJ som dcminerende strik-
retnIng oz steilt vestlig fall. Vest for Skiftesmyr "undulerer"
str8ket noe, men er hovedsakelig N11- SV, med NV-lig fall.

Som man ser av bilaz 7 er det dårlig samsvar mellom de gecloziske
dscobservasjonene oz den tilsynelatende regelnesslge nalnplaten
som er fremkonnet ved diamantboring, og som har 7,5_ttonphav til
det "rolige" geofysiske bildet. Man kan få inntrykk av at malmen
er zjennonskjrende, men det er mulig at forholdene er vesentlig
mer kompliserte, med en hyppigere bergartsveksling enn det som
fremzår av det geologiske kartet, (som jo representerer en tolkn-
ing basert på flere spredte lokaliteter (blotninger)) og at en
"stratabound" modell derfor er mer relavant.

.31; r.??.pp.nr. 974 inneholder beskrivelser av skjenpene, gir en
cversikt over mineraler son opptrer i de mineraliserte sonene
(mei beskrivelser av tynnslip) og har tabeller med analyser av
utskutte nalnpr8ver.

,Jerheteskrivelser og analyser av malnsoner i borhull gir infor-
masjon on forholdene på dypet.

Sessuten har A. Haugen beskrevet to polerslip av malm i bh. 16
og bh. 18.

7 I
•

0klftesnyr hovedskjerp (se bilag utgj8res av en 10 n lanz gr8ft
ca. 1 n tred. :+lineraliseringener knyttet til en foldestruktur
ned hylrothermal kvarts i kjernen av folden. Retning for folde-
aksen er ca. 380g med 85g fall mot N. 4-5 m3 masse er skutt ut.

3.3.1.'Jk ernbeskrivelser.
i

Kobterkis oz magnetkis dominerer i selve foldeont8yningen. Langs
flankene opptrer grovkrystallin svovelkis. Mineraliserinzen er
knyttet til en foliert kvarts-sericit-bergart. Kotterkis opptrer
bare sammen med magnetkis, og magnetkis er noe ondannet til svov-
elkis. Det skal være tydelige tegn på rekrystallisering av kob-
berkis og svovelkis.



r :1idtresk'erp liccer ca. 140 m vest for noved3k2er

revurderte E:1-kartetdiscer denne nineradiserIngen

en nengzone til hovedmineraliseringen, (se bilag 3). Ubetyde

bergnessige arbeider er utfdrt.

Kobterkis - macnetkis-impregnasjon av 1 m mektignet opstrer her

grd—stein. I heng (mot N?) finnes svovelkisimpregnasjon i

en surere bergart som kalles kvartsittisk, men som antas å v=e

kvartskeratofyr.

S.kiftesm-rUestre skjerp licger ca. 290 m vest for hovedskjerpet

og ndrer ifdlge EM-kartet til den samme hengsonen som midtre

zkjerp ligger.i. Det er her rdsket to steder. Kobberkis og mac-

netkds er ikke påvist, kompaktkisen består her av mdddels -

grovkorhet svovelkis med noe magnetitt. Dessuten opptren svovel-

kds 5CM dnprecnasjon i en keratofyrlignende bergart. En cod del

breksjerinc er registrert.

Stordalen sk'erp (se bilag 4) ligger ca. 190 m ;)3.5for Skiftes-

myr novedskjerp. Det er her skutt ut to grdfter og ca. qn3

17.

masse er tatt ut.

skifer, og består

k:_s9c sdnkblende.

fyslok forbindelse

en 3vak KM-leder.

Mineraliserincen ligger i en klorittisk

av svovelkisimprecnasjon med soor av kotter-

Mineraliserincen synes ikke å ha noen geo-

med Skiftesmyrmalmen, og fremstår bare som

Stordaden dst (bilag 4) ligger øst for Stordalen. Set opptrer

her impregnasjon av svovelkis, kobberkis, magnetkis og sink-

blende i en grdnnskifer. Den mineraliserte sonens sannsynlige

bredde er anslått til 60-70 cm. Ingen tergmessige arbeider er

utfdrt. Av tatell 5f fremgår det at man i enkelte prdver opp-

nJr Lra netall-gehalter, men mineraliseringens omfang, oc mangel

på ceofysiske indikasjoner i dette området gjdr den mindre

interessant.

Stordalen nordre skier ligger på vestsiden av Stor alen, ca.

310 m for Skiftesmyr. Skjerpet blir liggende på den sterke


E?.-lederensom danner en nordlig fortsettelse av Turam-anomalden

over tskiftesmyr(bila3 3), Mineraliseringen er knyttet til en



gr.:nnskifervariant,men det dreier seg vesentlig om svtvelkis-

impregnasjon, og analyser av malmprøver viser ubetydeliz inn-
nold av tungmetaller.

5.3.2. 	 _mscnens geologiske  2la53er'ng.

Movedtrekkene i den geologiske oppbygning rundt malmsonen frem-
går av diamantborprofilene (bilag 6 a-d).

heng dominerer forskjellige varianter av zrdnnstein - tuff,

azglomerat, kvartsrik grønnstein (andesit/dacit) - med enkelte
innslag av kvartskeratofyr. På liggsiden er kvartskeratofyr

fremnerskende.

Kompaktkismineralisering opptrer nær zrensen mellom disse to

hovedtyper, men detaljutsnittene (bilaz 6) viser at malmsonen

ikke alltid opptrer nøyaktig på denne grenseflaten, men er

fcrskjvet noe inn i den ene eller annen berzartstype. Inne-

slutninzer eller bånd av zråberg i kompaktkis består delvis

av grdnnstein, delvis av kvartskeratofyr. Det er imidlertid
muligens en viss systematikk i dette bildet:

det vestligste profilet - 5200 V - opptrer kompaktkis nøyak-
tig pPTgrensen mellon gr-,3nnsteinpå heng og keratofyr på ligg-

T profilet 100 m østenfor - 5100 V (bilaz 6 c) - har man stort
sett det samme bildet, med grønnstein på henz og kvartskerato-

fyr (sericittisert) på ligg, men her forekommer ozså lag eller
soner med keratofyr i heng og grOnnstein i ligg.

T de to østenforliggende profilene - 5090 V og 4930 V (bilag

6 a tz b) er forholdene mer uklare, med hyppigere vekslinz,
men zenerelt ligger kompaktmalm her inne i kvartskeratofyr-

serien.

Cerlig på liggsiden er kvartskeratofyr svovelkisimpregnert,

cg her er den også sericittisert.



5.5.5. Malms)p ns mineralogi.

Det er ikke foretatt noen detaljert mineralogisk teskrIvelse
av fordeling av kismineraler innen kompaktkissonen, men ana-

lyser for Cu og Zn (histogram , bilag 6 a - d) visr at det

til tross for en viss variasjon av tuagmetallkonsentrasjon
over malmsonen, er gjennomsnittsgehalter for Cu og Zn over

hele kompaktkissonen forbausende konstante. Dette kan tolkes
dithen at den opprinnelige mineraliseringen var relativt ens-
artet, men at senere mobilisering og rekrystalliserIng har
forårsaket små forskyvninger både lateralt og på tvers av

malmsonen.

To oolerslip av malm, ett fra bh. 16 og ett fra bh. 15, er be-
skrevet av A. Haugen:

almen består av grov svovelkis med en antydning tIl b'tndIng,
med sinkrike- og sinkkobberrike bånd. Svovelkis opptrer som
relativt store, regelmessige korn, nesten uten inneslutninger.

Kotterkis og sinkblende opptrer me _om svovelkiskorn, med mer

uregelmessige begrensningsflater. Sinkblende er stort sett

uten inneslutninger, men kan langs kantene ha små inneslutning-
er av kobberkis og blyglans.

Blyglans opptrer sammen med kobberkis og sinkblende, og oftest

direkte kontakt med kobberkIs. Det ene slipet holder ca.

I% Pb, i det andre er blyglans bare aksessoriun.

Av andre aksessorier nevnes magnetitt, magnetkis (ett korn),
samt fahlerts (tennantitt/tetrahedrit) og sflvglans (sammen
med b1yglans).

I tlIknytning til kompaktkis-sonen opptrer impre nasj3nssoner,

hovedsakelig på liggsiden. De kan inneholde litt kobberkis og
sinkblende, men best:Iroverveiende av svovelkis. Det er en be-
merkeisesverdig forskjell i kis-mineralogi i borhullene og i

dagen, idet man i borhdll anf.;3rersvovelkis som dominerende

jernsflfid i aovedmalmsonen, mens det i hovedskjerpet også er
beskrevet magnetkis, endog som doninerende jernsulfid.
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3.3.4. Anal ser av malm Vastfi.ellseok i).


I forbindelse med dagundersCkelsene (::3Urapp. nr. 9

det sk'Jttut 35 malmorSver fra Sk:ftesmyr hovedskjern,

prSver fra midtre skjerp, 20 prdver fra vestre skjerp og 18

prdver av en kobberkisimpregnert sericit-kvartsitt (sericitt-

isert kvartskeratofyr) fra et omr:de Sst for hovedskjer;-et.

I Stordalenområdet, d.v.s. Ost for Skiftesmyr-feltet, tle det

tatt 19 prSver i Stordalen skjerp, ld prdver i Stordalen Sst

og 16 prdver i Stordalen nord (bilag 4). Samtlige prdver ble

analysert på elementene Cu, Zn, Pb, Ag, Cd, NI, Co, Cr, In og

Fe, og resultatene sees av tabell 3 a - g (s. 47-54).

Cessuten foreligger analyser av to "generalprSver" hvor inn-

velde relative mengder av malmsonen fra forskjellige borhull

er slått sammen og analysert på de fleste hoved- og sporele-

menter (tabell 4, s.54).

I tillegg til Cu og Zn er det Ag-Gehaltene som er av en viss

Oksnomisk interesse.

Liagrammene, fig. 3 og 4 viser korrelasjoner mellom elementene

Cu - Ag og Pb - Ag fra prdver utskutt i Skiftesmyr hnvedskjerp

og skjerpene Storialen dst og vest. Andre skjerp i området

som det også er tatt prøver fra, holder så lite Ag (C5 ppm)

at det ikke er tatt med i diagramnene.

merker seg at det synes å være vel så god korrelasjon mel-

lom Cu og Ag som mellom Pb og Ag, hvilket altså skulle tyle på

at event_lellesSlvfaser er mer assosiert med kobberkis enn med

blyglans. Korrelasjonene er imidlertid ikke så gode at man kan

trekke sikre konklusjoner ang. dette forhold.

Mer interessant er det at enkelte prøver har et hdyere Ag-

innhold enn "normalt", d.v.s. uten å være tilsvarende hSye

Cu og Zn.

Son nevnt i den mineralogiske beskrivelsen, er det i polerslip

av malm registrert tennantit/tetrahedrtt og sdlvglans.
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Tetrahe rit((Cu, Ag)10(Fe, Zn)2 Sb•0. med fre1berg'' som det

Ag-rike ledd) er et mineral som kan inneholde opp til 42,5 vekt-
% Ag (iley, 1974). Aksessorisk tilstedeværelse av dette mine-
ral kan jerfor gi et relativt høyt innhold av scilvi bergarts-
analysene.

in skal ikke trekke for vidtgående slutninger på takgrunn av det
foreliggenje analysenaterialet, men man påpeker muldgheten for
at det 1 den poly-metall-forekonsten som Skiftesmyrmalmen er,
kan opptre Ag-rike faser (tetrahedrit, sdlvglans) som kan være
anriket i visse partier, f.eks. ved metamorf differensiasjon.
Indikasjoner på dette finnes i de analysene fra Skiftesmyr hoved-
skjerp hvor Ag synes å være anriket relativt til Cu og Pb (kfr.
prdve 974/1114 med 79 ppm Ag, 0,12% Cu op; 232 ppm Pb, tatell 3 a).

1e fdrste analysene av "general-prdvene" (utfdrt av :EA, E.,e11er)
t1e Ag-verdiene oppgitt til hennolisvis 37 og LL2ppm. Disse ana-
dysene er senere blitt kontrollert, både ved Grong Gruber A/S og
av IEA (A. Haugen, pers. konm.), og man har nå kommet t11 at

begge prdvene inneholder 17 ppm Ag, hvilket fdrer til at de blir
liggende på gjennomsnittskurven i Cu - Ag-diagrammet (fig. 3).

Det er inidlertid registrert relativt hdye Ag-gehalter ()40 ppm)
enkelte av de utskutte nalmprøvene fra Skiftesmyr hovedskjerp

(tase11 3 a), og en sdlvgehalt i denne stdrrelsesorden vil kunne
gi et så viktig tilskudd til rånalmsverdien at man burde ha kon-
troll med fordelingen av Ag i malmen.

:et er, såvidt vites, bare gjort Au-analyser på "general-prdvene"
(hehholdsvis 0,30 og 0,22 ppm Au). OgsPifor dette element kunne
det være ønskelig med noen flere data, da gull ikke er et uvan-
li; sporelement i kisforekomster av denne type.

jiar,antborprofilene(bilag 6) er utsnitt over malmsonene for-

otdrret 10 x, og på utsnittene er det tegnet histogram son viser
fdrdeling av Cu og Zn over malmsonen i hvert enkelt borhull.

rILg for profilene 5000 V (bilag 5 b) og profil 5100 V (bilag
6 c) - som har de beste malmskjæringene - kan man spore en viss



5Jnering eller forskyvning i elementfordelingen av Cu rr.er,

jen synes ikke å være systematisk, i form av en anrdkning av Cu
eller Zn mot heng eller ligg.

fJr nevnt, er gjennomsnittsgehaltene av disse elementee be-
nerkelsesverdig konstant fra snitt til snitt, og det er tiJldgere

(se s.14) foreslått at den forskyvning man registrerer er resul-
tat av en metamorf segregasjon.

3.3.5. Konkl'sLon - ge3logsk - en mcjel

Set var på grunnlag av sitt arbedde i Crongfeltet at Chr. lftedanl
lanserte teorien om en vulkansk ekshalativ-selimetær dannelses-
mLte for je kaledonske kismalmene. Modellen innebærer at etter
en perloje ned basisk vulkanisme mej avsetning av svervedende
banisk lava og basiske tuffbergarter, endres sammensetningen av
ma,gmaetmot surere og mer viskJse typer, som foranirer vJlkanism-
ens karakter: I stedet for rolige utstrømmninger av relativt
lettflytende basisk lava, bygges det cpp stJrre gasstrykk i mag-
makammeret, som resulterer i mer eksplosjonsartede utbrudd, med
dannelse av pyroklastisk materiale (og muligens surere lavatyper)
Som gdr 3pphav til kvartskeratofyrlag.

Jassene som frigjøres er rikere på tungmetaller, som på et eller
annet stadium forbinder seg med svovel og danner stabile sulfider.

Anvendt på Skiftesmyrmalmen innebærer denne modellen at tungme-
tallanrikning særlig har funnet stej under de siste stadier av
den sJre vulkanismen, og at denne perioden så avlJses at et nytt
stajdJm med basisk vulkanisme. Sette er under forutsetning av
at da;rekken ligger normalt, d.v.s. ned rett vei opp. Zet er og-
s1 mdlig at lagstillingen er invertert, og at den sure vulkanism-
en Jerfor starter med utstrømning av gasser rike på tungmetaller.

tegge tilfeller får man altså en konsentrasjon av Cu og Zn

P:»A;7,)på grensen mellom kvartskeratofyr og grønnstelnstyper.

'

NJe gasdutstrømning foregår nok også i forbindelse med den basiske
vulkanismen, men disse gassene inneholder vesentlig Fe, som, av-



hengig av pli- Eh etc., avsettes som svovelkis - mag,netkis-

magnetitt.

Ved etterfdlgende orogenese og metamorfose skjer en viss moti-

liserng av sulfidmineraler, og de rorskyves noe ut fra sitt

opprinnelige leie, med anrikning i foldeknær og en viss

"sgeezing" inn i omliggende bergarter.

For Skirtesmyrmalmen synes det derfor som om den vestlige delen

ligger "på riktig plass", mens den østover er presset inn i den

underliggende (?) kvartskeratofyr.

At Skirtesmyr-malmen (og svært mange andre kismalmer i den kale-

donske fjellkjede) fortsatt befinner seg nær grensen mellom

basiske og surere ledd, indikerer at transport av materiale

under mobiliseringen ikke har funnet sted over store avstanUer,

men nok til å forklare den elementrordeling man registrerer.

IsoklInalroldning og senere åpnere foldefaser bidrar til en

ytterliere konsentrasjon av malmpakken, og resulterer i rela-

tivt avgrensede malmlegemer, som derfor er underlagt struktur-

ell kontroll.

•

-.I. Fyis,Itittav jordprdvetagning.

Ved NlJ's undersdkelser (N0d Rapport nr. 974) i 1970, ble det

tatt jordprdver langs 20 profiler, tilsammen 457 ordver, i

Ok:_ftedmyrområdet. Samtlige prdver tIe analysert p° elementene

CJ, n, PD, Ag, Co, Ni og V, og resultatene er fremstilt som

Isoa=ulikart. I tillegg er områdene vestenfor, rundt Sand-

tjern skjerp (objekt no. 43) og 3stenfor, ved Stordalen (objekt

nr. ), prdvetatt.

Set veGtenforliggende området synes ikke å ha noen "geokjemisk

forbindelse"med Skiftesmyrsonen og man velger å holle dette

utenfor cLskusjonen (men henviser til NGU Rapp. nr. 974). Deri-

mot synes anomaliene mot dst (Stordalen) å ha nærmere sammen-

20.



heng med Skiftesmyr, og de tas derror med i vurderingen.

?or å kunne sammenligne de geokjemiske dataene med det geolo2ske
og geofysiske kartbildet, er isoanomalikartene redusert til =

1:5003, og for oversiktens skyld er bare anomalier over en viss
terokelverli trukket ut. Je er kopLert på transparenter som kan
trdkeo som "overlay" på det topograrLske kartet, (bllag 2 a-d).

Ved å sammenholde de forskjellige isoanomalikartene rremkommer
det enkelte områder som er anriket på flere elementer. (Jata
for metallgehalter i de forskjellige prJver foreligger ikke, og
man benytter derfor i den følgende beskrive1se de metall-konsen-
trasjon-intervaller som fremgår av isoanomalikartene).

Anomaliområde A: ca. LJ.4j5N 000 


Området ligger ca. 25 m nord for Skiftesmyr hovedskjerp, og har
en ut1jper ca. 100 m mot øst. Området ligger i et myrdrag som
får tilsig via en bekk fra skjerpet.

og On-verdiene ligger i intervallet 400-300 når også
opp i over 400 ppm. Ag overstiger 4 ppm. •1stoverdeLes anoma-
lien noe opp og svekkes. Pb reg1streres ikke i den Jstlåge ut-
lJperen. Det er tatt ganske tett med prjver i jette området, og
anomaLe verdier er oppnådd i flere prdver.

Det er klart at anomalien skyldes mineralisering ihovedskjerpet,
og dette viser at den relativt sparsomme mineraliseringen som
opptrer her forårsaker et forhøyet innhold av tungmetaller
jordsmonnet.

An_mu__ m Ide ca. 


Dette er en liten anomall som vesentlIg baseres på et forhyet
metallinnhold i to prjver mei 12,5 m innbyrdes avstand. En av
orJvene holier over 300 ppm Ou, over 103 ppm Pb og over 2 ppm
ng. 1:enonire prJven holder 403-303 ppm Cu og 50.4t0 ppm Pb.
:n gir Ingen anomali i dette området.

AnomalLen ligger på den vestlige fortsettelsen av FY,-anomal1en
over novedskjerpet, men kan p.g.B. sin begrensede utstrekning
neppe tillegges særlig vekt.

21.



liomride C: 5299 N 1.

Cgså derne anomalien er begrenset idet den vesentlig opptrer i

ett profil og med forhdyede metallkonsentrasjoner kun i tre

prdver (over ca. 25 m).

er lavt (2- 400 ppm i en prdve), Zn gir 4-

i en prdve. Pb går over 400 ppm i en prdve, og med 50-15: ppm

prdve 12,5 m sdnnenfor. Az gir over 1 ppm i to priver, mens

en prdve i nellom ikke gir forhdyet As-innhold.

flellerikke denne anomalien er særlis imponerende, men nevnes

fordi den viser en viss anrikning av flere elementer (spesielt

Pb) os lisser på en svak £1-anomali.

Ansn alionrlde D: 5210 N 4373 V.


Dmrådet 11gger i tilknytning til Stordalen skjerp, og det er her

prdvetatt relativt tett.

overstizer 400 ppm i to pr,dver,men lisger på over 230 ppm i

prdver. Zn-verdiene er anomale i tre prdver og gir maksimalt

-D9-.S00ppm i en prdve. Pb er forhdyet i en prdve (200-409 ppm),

mers 5 prdver inneholder 1-2 ppm Ag.

Arsmalien lizger på en svak EM-leder, men er neppe av prospekter-
• .

1in:smess:z nteresse.

E: 


Anomallen lizzer i et topografisk sdkk, hvor en bekk renner ned

I Ztordalen. Pb gir ikke utsla her, mens 1-2 ppm Ag er regi-

strert i en prøve. Cu os Zn går opp i 400-800 ppm over 4-5

punkter registreres i to profiler med 50 m avstand.

St skjerp lisser ca. 300 m sdnnenfor, cppover i dalen, og kan

være årsak til denne ubetydelige anomalien.



Anonal-råleF: ca. 5.425 5:)0V.

En pr;:venår opp i over 6400 ppm Zn, men også flere prdver

sam:r.eprofil, og prøver i profiler 120 m nordenfor cg 52m

nenfor, har forh:iyetZn-innhold. Prtren med hiy En gir og5 en
Gvak .5kningav Cu (2-400 ppm). To pr:Jvergir over 1 ppm Ag,
mens Pb ikke registreres.

Anonallen ligger nedenfor skjerpet Stordalen øst, og skyldes nok
denne mineraliseringen. EM-anomalier er ikke registrert i dette

onrådet.

Anonaliomr;ådeG: 240 J 4700 V.


:ette smrlet fremviser det kraftir;steanomailly:Ideti feltet.
Anonale netall-verdier oppnås hovedsakelig langs ett prOvetagn-
ingsprofil, men registreres i flere punkter. Dmrådet ligger i

til.knytningtil et myrområde i bunnen av Stordalen. :d, Pb,


og Ag er anonaliene relativt konsentrert og sammenfaflende, nens

Zn-bildet er splittet opp i mindre anomalier. Anonale metall-
genalter oppnås i prOver litt opp i lla vest for dalbdnnen, og
nan antar at anomaliens årsak bOr befinne seg opp i dette on-

r-ådet,hvor EM-målingene antyder en sterk leder.

Ag-verd1ene når i dalbunnen opp i over 8 ppn hvor de faller san-

men r.eien >300 ppm Cu-anomali, >4G0 ppm Zn-anomali og >200
ppm Pb-anomali.

Anomali)mrl --rj`2C) 46:2H

Prenstår som en ren Agmanonali, som hovedsakelig ligger i prdfil-
et ca. 119 m nord for det forrige (anomali G). En viss innvirkn-

Ing fra sideprofilene gjOr at anbmalien f:åren S utstrekning og,

henger mot G sammen med anomali G og mot nord mot en annen metall-

konsentrasjon-anonal1 I. Tyngdepunktet for denne anonalien ligger

oppe i dalsiden mot V eg faller ssmmen med EM-anonalien.

Anona1len er interessant. Et dianantborhull (bh. 11) er skrånet
p'dca. 20 m vest for anonaliens topp, og faller not ost. Det må

antas å skjære anomalisonen. Py-impregnasjon i kvartskeratofyr
er registrert i to hovedsoner (fra 10-40 m og fra 80-105 m langs



kjernen). Disse sonene holder ubetydelig Cu og Zn, men materi-

alet er ikke analysert på Ag.

s-a område I: 5300 N L710 7.

Det er 50-100 n mellom prvetagnIngsprofilene i dette cmrådet,

men man registrerer .Sktemetallgehalter i tre profiler, hvilket

gir anomalien en NS-utstrekning.

å:et har en anrikning av både Cu, Zn, Pb og Ag.

henhsidsvis 7300 ppm, 7.300 ppm, 7400 ppm og -s>2ppm).

Ansmallen synes å ligge på toppen av en NNV gående åsrygg, hvor

man ikke kan forvente nse tilsig fra sidene.

2ammenfallende anrikning av flere elementer, og den topografiske

mesgennet gjør denne ansmalien interessant.

9et fsrekommer flere områder med metallanrikning, men det dre::er

seg stort sett om mindre og spredte konsentrasjoner av ett eller

to eLementer og gjenspeiler vel helst det forhsld at det i dette

feltet forekommer enkelte små mineraliseringer ssm, avhengig av

det lokale dreneringsmnstret, kan gi visse metallanrikninger

jordsmonnet.

Konkfipjon.

;energ,Ltkan man si at fordefingen av metallene Zu og Zn i jords-

monnet er uregelmessig, men med antydning til konsentrasjoner

visse områder. De mineraliseringer med utgående i dagen man har

kjennpk.iptil, kan, nPtrdet lokale dreneringsmnster tas med

vdrderingen, forklare de fleste av de anomaliene man registrerer.

Cgså Ag-konsentrasjonene er stort sett mange og små og opptrer

spredt, men faller i flere tilfelle sammen med de mer markerte

og Zn-anomaliene, og virker derfor signifikante.

Pb i jGrdprZvene danner de mest veldefinerte anomafiene, og de

opptrer utelukkende der hvor man også finner anrikning av de



anire elementene. Det kan derfor virke som om de er mest spesi-

fikke, og som best kan tjene som "guide to ore".

5. GEOFYSIKK

Som nevnt foran (avsnitt er Skiftesmyrområdet undersøkt geo-

fysisk fra dagen ved følgende metoder:

Selvpotensial (SP), 1970.

lagnetsmetri 1970.

Turam 1973.

Oppladet potensial med strmti1førse1 til malmen (CP), 1974.

Very low frequency (VLF), 1974.

CP- og ledningsevnemålinger i ett borhull, 1974.

5.1. SP-målinger.


Rekognoserende SP-målinger ble utf:3rtved N9U's Grongprosjekt i

1973. Målingene - som ble gjort uten forutgående stikning -

hadde til hensikt å påvise eventuelle sammenhenger i utgående

ledende soner, og å gi en orienterende oversikt over sonenes ut-

bredelse og eventuelle tilknytning til skjerp i området.

Resultatene (NGU Rapp. 974, obj. 48, 49 og 50) er stort sett over-

ensstemmende med resultatene fra de senere utfrte turammålinger.

De sterkeste anonalier ble påvist i Stordalenområdet, der 2 mark-

erte soner fremkom, slik som også turamindikasjonskartet viser

(bilag 5 og 5a). Hovedskjerpets sone gir noe svakere anomalier;

vest for skjerpet er det ikke full overensstemmelse mellom SP-

kartet og turam-indikasjonskartet (N9U Rapp. 1190, tilleggsrapp.

1977). Se bilag 5 og 5a. Det skal gjøres oppmerksom på at de

rekognoserende SP-målinger er gjort med relativt stor profilav-

stand i deler av feltet; det samme er også tilfelle med turam-

målingene. Ved mere detaljerte målinger med tettere profilavstand

ville tilsynelatende uoverensstemmelser kunne oppklares. Vest for

Skiftesmyr Hovedskjerp dreier SP-sonen mot sydvest, mens turam-

indikasjonene peker mere mot vest; uoverensstemmelsen skyldes

sannsynligvis en feilaktig retning på basislinjen for SP-målingene

(oppgått med kompass i område med magnetiske anomalier).

2 5.

SP-målingene synes å indikere minst to brudd i forekomsten:
1) 50-150 m øst for Hovedskjerpet, og 2) ca. 300 m Nø for skjerpet
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Stordalen). På sistnevnte lokalitet har også turam- og VLF-
målingene indikert relativt stor motstand i den tilsvarende led-
ende sone.

SP-målingene synes å gi en god oversikt over variasjoner i elek-
trisk ledningsevne i sonenes utgående.

5.2. aanetiske målinger.

Grdnnsteinene i området kan holde relativt meget magnetitt. Hen-
sikten med rekognoserende magnetiske målinger - som ble utfdrt
samtidig med SP-målingene - var å undersdke om magnetittfordel-
ingen i bergarten forekommer sonemessig i mdnstre som kan gi
holdepunkter for strukturelle tydninger.

Målingene viser relativt sterkt variert magnetfelt med variasjon-
er fra + 2300 til - 2000 gamma. I Stordalenområdet er det påvist
3 samnenhengende magnetiske soner i nærheten av malmsonen:
En hengsone og 2 liggsoner. Vest for Skiftesmyr Hovedskjerp er
feltet mere variert og komplisert, hvilket er i overensstemmelse
med geologiske feltobservasjoner.

5.3. Turam-målinzer.


Undersdkelsene utfdrt ved NGU's Grongprosjekt (avsnitt 5.1.)
viste svidt interessante resultater at det ble foreslått at
Geafysisk avdeling, NGU, skulle gjennamfdre en mere letaljert
turam—indersdkelse over det mineraliserte onrådet. Undersdkel-
sen tle utfdrt i stikningsnett som er fastlagt i marken med
fastmerker. Rapporten konkluderer med at kismineraliseringen
Skiftesmyr Hovedskjerp tilhdrer en sanmenhengende sterkt elek-

trisk ledende sone som i hovedtrekkene fdlger de tidligere på-
viste SP-anomalier. Dypet til den ledende sone ble anvist mel-
lom 95 og 170 m.

Da de påfdlgende diamantboringer viste resultater som var i rela-
t;:vtdårli; overensstemmelse med de anviste strdmkonsentrasjoner,
fant man det korrekt å ta initiativet til å få utfdrt en ny gjen-
nomgang av turam-målingene for eventuelt å finne frem til 1:3sn-
inger som er i bedre overensstemmelse med borhullsresultatene.



27. og 24. januar 1977 ble hele problematikken tatt opp i en
konferanse på N3U, der 5. Logn fra A/S Sydvaranger, og 3.F.
Saxhaug og P. Singsaas fra NGU var tilstede. Konferansen re-
sulterte i en tilleggsrapport og et nytt indikasjonskart
(bilag 5a). Kopi av rapporten fPlger vedlagt i bilag 1.

I forbindelse med revurderingen av turam-målingene skal det på-
pekes at disse målinger etter pålegg fra oppdragsgiver ble fore-
tatt med 109 m profilavstand, og at de av denne grunn ikke kan
fange opp eventuelle detaljer i strPnforlPpet. En slik situa-
sjon foreligger like vest for Skiftesmyr Hovedskjerp der ifPlge
den fPrste kartskisse 1190-04 (N3U Rapp. 1193) 2 relativt .7.nunne
sonen og en dyo sone ligger i omtrent samme posisjon. : det re-




vurderte indikasjonskart (bilag 5a) er strPnkonsentrasjonen i
Hovedskjerpets sone forbundet med en svak sone syd for ';!idtre
skjerp; denne konnektering er gjort,fordi den er i bedre sver-
ensstemnelse med senere utførte CP-målinger (se neste avsnitt).
I samme område er den i NGU Rapp. 1190 tidligere anviste dype
leder erstattet med skraffur. På denne måte har man svekket
denne anvisning som er usikker på grunn av det kompliserte strPm-
forlpp i de grunnereliggende soner.

For:',vrigskal man gjdre oppmerksom på at de sterkeste inddkasjon-
er finner men på ledernes østre flanke i Stordalen, mellon koor-
dlnat 5303 N og 6000 N. I sitt sterkest ledende parti er disse
strPmkonsentrasjoner vurdert til å ligge i 25-45 m dyp. (Bilag 5a).
Indikasjonene er ledsaget av sterkt negative selvpotensialer samt

hPye sporgehalter i jordsnonnet. Det er boret to borhull i pro-
fil 00(JG (Bh. 13 og 14); svovelkisimpregnasjoner som antas 1

representere den ledende sone, er påvist. Man skulle vente at
de s2erdelessterke indikasjoner representerer bedre kisinpregna-
sjoner (eller mere kompakte) enn de som er påtruffet i borhullene.

an vil anbefale at Pstre flanke bores opp systematisk i området
mellom torhull il og borhullene 13 og 14. Som det fremgår av
bilag 5a er det overhodet ikke boret på østre flanke i Stordalen
nellom nevnte borhull.
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5.4. - milinJer.

Por om mulig å skaffe tilleggsopplysninger om malmens elektriske
sammenheng ble det 1197L1 med NGU som oppdragstaker utført ZP-

målinger med strømtilførsel til malmskj,eringi 112 m dyp ibornull
1, beliggende sentralt i forekomsten i et profil gjennpm Skiftes-
myr Hovedskjerp. CP-målingene på overflaten viser høvt potensial
(1,0-1,1 volt) i en lenmde av 500-691 m over malmsonens vestre
flanke. I onbøyningen mot østre flanke faller potensialet over
relativt kort avstand fra 1,1 til 0,35 volt, i et område der turam-
indikasjonene viser en svakere ledningsevne enn på flankene (se
bilag 5 a. På østflanken avtar potensialet relativt langsomt
fra 0,35 til 0,65 volt langs de ledende soner som stryker mot nord
Stordalen, hvilket bør tyde på en viss kontakt med strømelektrod-

en i borhull 1 (se forøvrig avsnitt 5.7.).

Potensialbilledet gir ikke sikre holdepunkter for å trekke slutn-
inger om malmens dypgående. Geofysiker Eidsvig antyder et sann-
synlig dyp på 400-500 m.

	

5.5. VLF-

VLF-målinger. over forekomsten ble gjort i 1974. Målin:ene ble
foretatt med et nytt instrument laget av ingeniør S. Paulsen, og
er vel i hvert fall delvis å betrakte som forsøk. Profildekning-
en er derfor ikke så god som for turan- og CP-målingene. Målte
profiler fremgår av bilag 5 b og 5d.

Resultatene foreligger som et anomali-kurvekart over reell- og
imaginrkomponent (v/A. Haugen). På vestre flanke er det mottatt
signaler fra NAA-senderen; på østre flanke har man benyttet sig-
naler fra JXZ-senderen. Anomalikartet er imidlertid lite Over-
siktlig og gir ikke et fullgodt inntrykk av de resultater son er
oppnådd med VLF-målinger over forekomsten.og nærliggende ledende
soner. Fra andre steder (f.eks. Hersjø-forekomsten, Fløttun Grube)
har man erfaring for at VLF-indikasjonskarter - fremstillet prin-
sipielt på sanne måte som turam-indikasjonskarter - gir oversikt-
lige fremstillinger av måleresultatene. VLF-kart kan på denne
måte direkte sammenholdes med tilsvarende indikasjonskart for
turam-målinP:er. Det er stort sett reellkomponentens variasjoner
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man har funnet gunstig å legge til grunn for indikasjonskarter
av jenne art.

Til tross for at profillekningen i Skiftesmyrområdet er vesentlim,
dårligere enn for turam- og CP-målinger, har man sJsktå fremstille
et VLF-indikasjonskart over Skiftesmyrforekomsten der anomalienes
st.Jrrelseer anvist ved de to graderInger "sterk" og "svak" Indi-
kasjon (tilag 5b og 5d). På steder hvor det er for dårlig profil-
dekning er indikasjonstegnene brudt og usikkerhet i resultatene
angitt ved sp$rsmålstegn.

Set har vist seg at over ledende plateformede malner forekommer
relativt utbredte områder med negative VLF-felter (forutsatt at
man måler med passende og ensartet orienterIng av instrumentet).

Y.anhar ofte funnet det hensiktsmessig å anvise de negative felt-
verdier (reell-komponent), idet disse under visse forhold synes
å være injikasjoner på malmens dypgående (bilag 55). Som eksempel
kan nevnes at VLF-feltet fra F.J0-senderener nemativt på hengsiden
av Hersjhforekomsten inntil denne når ca. 250 m dyp.

3kdftesmyr-forekomsten fremviser et forholdsvis stort områle med
negative VLF-feltverdier på hengsiden av malmen. Området er i
bilag 55 anvist med skraffur som er gjort "fillet" mot •ypet; ved
skraffurens avslutning nærmere feltforholdstallene seg normalverd-
ien nall. Set er sannsynlig at det anviste område med skraffur

er en indikasjon på kontakt med dypereliggende malmpartier; are-
alet av skraffuren på bilam 55 op; 5i må imidlertiJ dkke ornfattes
som en rinvisnrigpå malmens utstrekninm mot dypet cg har ikke
samme betydning som Då kartskissen i bilag 5a (Saxhaug), der skraf-
furen angir "indikert leder". For å markere forskjellen er skraf-
furen lagt i forskjellig retning på turam- (bilag 5a) og VLF-

kartskissen (bilag 5b og 5d).

VLF-m",:inTenesviktigste bidrag til problematikken omkrdng
Ckiftesmyr-forekomsten er etter vår oppfatning at de utbredte
negative feltverdier synes å antyde en mulig sammenheng på dypet
mellom pdviste grunnereliggende ledende soner i Skiftesmyrhori-
sonten. På den annen side må denne anvisning gis med en viss
reservasjon; store primære energiseringsanlegg (som VLF-sendere)



30.

vil ofte ikke skille mellom et antall mindre ledere •g en st3rre
ledende plate. Denne mulighet kan utvilsomt foreligge i Skiftes-
myrfeltet.

Opplysningene som er fremkommet ved VLF-målingene, synes
så interessante at man ikke har funnet å kunne fortigå dem i

stillhet, selvom tydningen kan være problematisk. Det må tli
fremtidige diamantboringer - muligens kombinert med borhullsmål-
inger - som kan gi svar på sp3rsmålet om VLF-målingene indikerer
mere sammenhengende ledende malmer på dypet, eller om de sammen-
hengende negative feltverdier i hengen skyldes en interferens av
flere ledende mineraliseringer i mindre dyp.

5•6• 3orhÅll smålin3er.

CP-målinger og ledningsevnemålinger er i 1974 gjort i borhull 1.
CP er målt med strømtilf3rsel i 112 m dyp i borhullet (samne
str3nelektrode som ble benyttet for CP-overflatemålingene).

CD-målingene i borhullet tyder på direkte elektrisk forbindelse
nellon jordingspunktet i 112 m dyp og utgående i Skiftesmyr
Hovedskjerp. Ledningsevnemålingene viser at den kompakte malm
påtruffet i borhullet har utmerket elektrisk ledningsevne. ?at-
tig inpregnasjon i liggen viser relativt bra ledningsevne.

forel3pUg åpent sp3rsnål er retning og stunnInr;av en eventuell
malnakse i Skiftesmyrforekomsten. Visse holdepunkter gir nektig-
hetsvurderdnger basert på resultater fra diamanthoringer (Haugens
iso-mektighetskart) og strukturelle observasjoner i dagen. Når
forekomsten er så steiltstående som Skiftesmyrmalmen, kan man ikke
vente I få indikasjoner på malmakser ved geofysiske målinger på
overflaten; de aktuelle ledende kisnineralisernger blir liggende
for 3ypt. Denne vanskelighet kan unngis, hvis man måler i et til-
strekkelig stort antall borhull. lan kan da f.eks. legge en skrå
flate 12 eller 23 m over forekomstens heng, 3er de geofysiske ano-
nalUer er forholdsvis sterke (tilag 5e), på basis av målestOrr-
elsene i nevnte flate i nengen kan man - under forutsetning av
at de stirste anomaliverdier f3lger den beste elektriske lednings-
evne (eventuelt st3rste mektignet) i nalmlinsen - lettere trekke
slutninger om malmaksens gjennomsnittlige retning enn ved



målinger på overflaten. Fremgangsmåten kan benyttec både for
og for CP-målinser, oz har vært praktisert med sodt resul-

tat på Hersjd-forekomsten, der en elektrisk akse fremkon son
er i god overensstemmelse med geologiske vurderinger.

En vesentlis fordel med denne fremsanssmåte er at man son regel
kan ekstrapolere det fremkomne geofysiske reltbillede et stykke
nedenfor nederste borhull, cg målingene kan således være vei-
ledende for videre diamantboringer på en forekonst.

Hvis borhullene i Skiftesmyrfeltet fremdeles er åpne, vil man
anbera1e at det sjdres et forsdk med CP- og SP-målinger i alle
borhull, med den hensikt å undersdke on man kan påvise en elek-
trisk akse for forekomsten. A/S Sydvaranger har utstyr for
denne type målinger, os antas å kunne påta seg å gjennomrdre
dem. lan vil tro at det er riktig å gjdre målingene med 2 strdm-
tilfdrinssopplegg: 1) På vestre flanke (f.eks. Bh. 1), og 2)
på dstre flanke. Målingene vil kunne gjennomf$res i Upet av
en ukes tid.

5.7. ?kkelvassås-området.

Vel turan-målingene er det påvist svake strdmkonsentracjoner på
harl;:ctsidenav Storflya i fortsettelsen av dstre flanke. :ndi-
kacjonene passerer nær Sdndre Mdkkelvassås skjerp (magnetkis),
og taper seg omtrent rett vest for Nordre Mdkkelvassås skjerp
(bilag 5 c). Det er ikke boret på disse anvisninger.

VLP-målingene viser strømkonsentrasjoner som - når det gje1der
pcsisjon - er i utmerket overensstennelse med turam-målingene
(tilag 5 j). VLF-målingene har dog gitt vesentlis sterkere

indikasjoner enn turam, og i tilless er den mest markerte indi-
kasjon norddst for Storflya 1edsaget av et negativt relt i heng-
en; dette negative felt er en direkte fortsettelse av det nega-
tive felt i heng av Skiftesmyrforekonsten (sammenlign bilag 5 d
og 5 b.) Vurderer man indikasjonsbilledet fortrinnsvis på

basis av VLF-målingene, nå det innrdmmes at den nordlise utldp-
er av dstre flanke synes mere attraktiv enn tidligere antatt
(til tross for at malmen i Sndre Møkkelvassås skjerp er tung-



metallfattig). Det foreslås at man utfører orienterende dia-
nantboringer i denne del av feltet.

5.8. Konklusion.


Det geofysiske indikasjonsbilledet gir grunnlag for å foreslå:

Dppboring av østre flanke mellom koordinat 5500 N og 6000 N
Stordalen.

Orienterende boringer på nordlig utløper av østre flanke
(i onrådet nordøst for Storflya).

OP-SP-målinger i alle borhull hvis disse frendeles er åpne,
for on mulig å påvise en eventuell elektrisk akse i fore-
komsten.

OppfølR,inp.,av eventuelle CP-SP-resultater ved milinger i
alle nye borhull som blir boret. Hvis det er dårlig fjell
bør hullene måles så snart etter boring som mulig.

52.
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6. DIAAANTSORING

jorhulls21 1ng - avviksmålin:)r.


h111ene er att i 193 m ororiler, c);deres nlasser:n,:frem-år

av kartti1a;ene (bilag 1-4). :1annar benyttet stikn1ngsnettet

ror Turam-målingene som utgangspunkt og lagt hullene inn i dette

koordinatsystemet. Flg. tabell gir en fortegnelse over de hull

som er boret:

Tabell 2. Fortegne1se over diamantbornull i Skiftesm.ir.

	

Retn.g Fallo Len,-,3em

1/73 5330 V 5515 N 185 60 167,03

2/74 5939 V 5615 N 134 60 227,75

3/74 5003 V 5715 N 193 59 333,50

4/74 4096 V 5465 N 185 63 89,34

5/74 5299 V 5690 N 135 45 303,09

6/74 5339 V 534: N 159 60 274,06

J/74 ')503V 555 :,: 135 45 39,90

5/74 5193 V 5463 N 185 45 116,90

)/7‘4 4900 V 5460 N 155 45 132,97

10/74 4903 V 5553 N 185 60 175,71

11/74 75; v 5630 u 85 45 105,745

12/74; ,4450V 5339 N 85 45 53,30

13/7. 4653 V 6033 85 45 111,52

4890 V 61i.) 0 89 45 301,2)

:5/75 5290 V 6135 N ca. 185 60 16,59

16/75 5109 V 5550 N




60 259,03

17/75 4900 v 5730 0




60 319,10

15/75 5100 v 5700 N




60 337,90

1:)/75, 5082 5900 N




60 4 92,95





3.845,92

ene bh. 3, bh. 6 (Turam-anomali NU for Skiftesmvr), bh. 14

.;>-flankenav Turam-anomalien over Skiftesmyri og bh. 19

er avvksmålt av M. Hetland (nov.-74).

målt, men hullet var tett.

13h.2 ble også forsøkt

På bOrprofilene, bilag 6, er det tatt hensyn til avviket for de

nullene som er målt. Fallet-for de andre hullene er anslått på

basis av de målte.



Avviksmålinzene viser at man får en viss utflatning av hdllene
vertikalplanet, men sideavviket blir lite: 25 m mot ist

bh, :9 på 490 m dyp.

1.2. 	 edltater av diamantbarin;ene. 


detadjdtsnittene av malmsonene .00rprofilene,bilag 6) er
ang1tt mektigheter og gjennomsnittszehalter for 2d og Zn.
har ozså tegnet inn antatte grenser for det malmlegemet som
danner grunnlag for malmberegninzene.

190 m mellom profilene kommer det inn en visa dsdkkerhet
m.h.t. detaljer fra skjTring til skjprinz. Den gealogiske
kartlezzingen indikerer at malmlezemet har vbertutsatt for
to/tre foldefaser, og diverse sleppesoner/råtasoner i borkjern-
ene kan bety at forskyvninzer kan ha funnet sted.

Av b'lag 7 fremgår det også at det er dårlig overensstegme1se
meldom jen relativt regelmessige malmplaten og det geolsziske
kartbildet (K. Langley), idet mallsonen synes å 3kjere gjennom
Jo dogiske strukturene. Nå representerer riktiznsk det geo-




dsgdske kartet en tolkning tasert på flere sprelte lekaliteter
(tLetninger), oz ut fra Langley's "out2rop map" kan man nok
foreslå andre og mer kompliserte tolkninger. 'en i alle fall
vil sildet fra profil til profil og fra skjæring av forskjellige
bornull i ett profil sannsynligvis være mer dregelmessig enn de

rette linjene som er tegnet på kart (bilag 7) og profiler
(bilag 6) synes å antyde.

Gom nevnt ga ikke CP-målingene holdepunkter for vurdering av
eventuell dragninz i felt. Det er imidlertid tre rorhold som
kan gi iniikasjoner på dette punkt:

noveiskjerpet er malmen foldet om en akse med retning
og mei 35a)fall mot N (sannsynligvis F'2/F3).

2) lsomektighetskartet (bilag 9) viser at det er en fortykning
av malmplaten ved bh. 4's skjæring (21,35 m), og at denne
fortykningen lokalt har en utstrekning (dragning) mot MV.
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Geherell dragning for nele platen synes imlilert :Tre

mot JV , d.v.s. mer i overensstemmelse med pkt. i.

3) På det revurderte EA-kartet er det mot vest d hovellederen

tegnet en skravour som antyder at toppen av lederen (I.v.s.

felthåPngen)her faller nedover mot NV. I det astligste bor-




profilet (bilag 6a) synes det som om mektigheten av kombakt-
kissonen(e) avtar mot dypet, hvilket kan tyde på at man her
nmrmer seg en felt-ligg.

Alle disse forhold indikerer altså at malmlegemet har en dr
mst NV eller NNV.

7. AA-S.ESEEd:EN..").

A. Haugen har foretatt malmberegning etter to forskjelidge
metoder: a) polygonmetoden

b) metoden for innvirkning av nærmeste punkter.

a) er tradisjonell måte å beregne malmer på, mens
metode b) antas å vTre godt egnet for en steil forekomst, med
relatdvt små mektighetsforandringer.

Eesultatene av beregningene ble:

Tonnasje % Cu % 3r. % S

polygonmetoden 3.229.427 1,15 1,71

b) "nærmeste punkter" 3.525.207 1,14 1,77 38,0

differanse 295.780

metode a) er det regnet ned langs fallet til dypeste malm-

Tring. Vei metode b) er det regnet 1,1m under sIste maLm-
okjmr:n;. lan vet lite om mektighet i utglende, men den er i
metbde b) satt til 3-4 m. I prafil 3903 V er det re-net med to


adskilte soner sorner angitt på borprofilet (bilag 6a) Jet er
'kke tatt hensyn til malmtap og tilblanding av gråberg ved even-
tuell trytning.



Forskjellen i tonnasje ved de to beregningsmåtene (295.750 tonn
eller 3,4jZmindre ved metode a) enn ved metode b)) skyldes to
ting A. Baugen):

-fiketadeb) tar hensyn til maimplatens antatte forlSp opp
dagen, mens metode a) beregner langs linjer mellom hullene,
og "starter" derfor i nivå med :5versteskjæringene.

2)'Bh. 19 har truffet så mye dypere enn andre hull at innvirkn-
dng fra sidepolygonen i metode a) blir liten. For metode t)
derimot influerer sideliggende profil helt ned til det dyp-
este borhullet, og dette vil (dketonnasjen.

:11anhar også vurdert å foreta tonnasjeberegning etter en metode
hvor man benytter malmarealene på forskjellige nivå, (f.eks. at
fra kotekartet, bilag 7), men her vil man fra dyp dnder havnivået
bare ha data fra profil 5100 B (bh. 19), og det vil derfcr v.r.re
forbundet med stor usikkerhet å anslå arealene for de dypeste
nivåene (d.v.s. under havnivået).

,10:;ER33 AN3EFALLNGE

e selve malmlegemet.

undersdkelser som til nå er foretatt, har etatlert et malmles,-
eme i storrelsesorden 3,5 mill.tonn med ca. 1,15",Ou 57,1,75% Zn.
Cette legemet har en VSV - ØN.3(ca. 657")strkretning, med steilt
fall (70 - 75g) mot N og antatt dragning er mot NNV.

derensn'_ng av malmlegemet.

'fl.almsonensbegrensnino•ossover.


-mflIngene viser at let er elektrisk forbindelse mel1om jord-
inspunktet i bh. 1 og malmen i Skiftesmyr hovedskjerp, som der-
for representerer utgående av malmiesemet. Turam-målingene indi-
kerer imidlertid at de sterke strmkonsentrasjonene går på et
dyp av 20-40 m, og dette kan tyde på at malmlegemet fra dette
dyp og opp mot dagen har en form for uttynning med avtagende el-
ektrisk ledningsevne.

1 bh. 4 - profil 5000 V - snm skjærer malmsonen på 45 m dYP
(regnet ned langs fallet), er det oppnådd den st2irstemalmmek-

tighet som er registrert i dette området (ca. 20 m). Minerali-

3 .
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neren i Skiftesmyr hovedskjerp er imddlertil vesentlig svaker
(fordbbatt at hele malmsonen er blottlagt her). Det "skjer"
derfor noe på de dvre 45 m, og dette er forhold som bdr klar-
legges.

profilet vestenfor - 5100 V - ligger den grunneste skjær'dngpå
ca. 50 nidyp, med ca. 9 m mektighet. Her er maInsonens utgåe-ie
ikke kjent p.g.a. overdekning.

Viiere vestover indikerer Turam- og CP-målinger at malmsonen for-
svinner eller stuper ned mot NV, men man vet ikke ndvaktig hvor
dette skjer, og spesielt ikke hvor utkilingen av drivverdig malm
finner sted.

"jeter derfor behov for å klarlegge malmsonens utgåen e, smrlig
fra profil 5:00 V og vestover. Det er vurdert om man ved rdsk-
dng kan oppnå de dnskede resultater, men det er her to forhold
man må ta i betraktning:

I) Vei å blottlegge malmen i dagen, kan man nok få ideer on
foldestil, formen på gi'åbergstilblandingetc., nen problenet
ligger i å utfdre en tilstrekkelig nøyaktig prdvetagning ved
denne metode.

2) Turammålingene indikerer, som nevnt, at hovedlederen starter
på et visst dyp (20-40 m). I så fall representerer et even-
tuelt utgående en form for utkiling mot dagen, som ikke ndd-
vendigvis vil være representativ for malmsonen som sådan.

anb:31,derfor vurdere om det ikke tross alt vil vmre regnings-
svarende å foreta disse dagnære undersdkelsene ved boring av
korte diamantborhull, som muligens kan utføres med mindre og
billigere utrustning (se senere).

almsonens begrensning mot V:


Ved den fdrste tolkningen av dataene fra Turam-målingene, ble det
antatt av lederen strakte seg vestover fra hovedskjerpet, over
midtre og vestre skjerp. Ved revurderinp.,av dette materialet kom



nn td1 at sonen fortsatte mer i 7fl7- retn:ng, men at re6ten

legemet (d.v.s. felthengen) stupte ned mot Denne tilkn-

Ingen er mer i samsvar med diamantboringoresultatene.

borprofil 5130 V 1igger øverste skimring (bh. ca.

dyp (243 m.o.h.). Her har malmen en mektighet på ca. 9 m.

F rorllet vetenfor - 5233 V - er det bare en skjærz-___
c: 7.n-holdIgmalm, p(Ica. 160 m dyp (129 m.c.h.(, med :a.

nektignet, d.v.s. en markert reduksjon i mektimhet rra pre.idet

:stenfor. (Se bilag 7). Oette kan tyde på at man nærmer pec

kanten av malmplaten. nenndid til Tdram-må:ingene st.;pers-m


nevnt denne kanten mot NV, oc b.°,1eav hensyn til ma1mtere;n:nc-

en o3 for en vdrdering av dragn:ng i relt er det viktig

mer ndyakt:; informasjon on retningirall av denne st'_:pningen.

jette er fcrhold son bdr klarlegges ved diamantboring (se 6en_.

1 msonens begrensnin,:gmog 


Av '-or6ror414)33 V (bilag 5a) cg av kotekartet over malmp:aten

(bilag 7) fremmr det at malmlegemet i dette pror'let er delt

to forgren:nger, og at mektigheten har avtatt markert. v.anbe-

'inner seg her nær stkanten av malmen, hvilket er i samsvar

nei CP-nfl.ingene.

Van observerer også at mektigheten avtar nedover, og gr...innentil

at man oppnr brytbar mektignet i den dypeste skjæringen (th.17)

21- at de to grenene ligger så nær hverandre at de samlet gir en

rda:mconepå ca. 3,5 m.

ned at .(ddt-begrensnIn.enav ma1mp1aten er til-

klarlagt, idet nektigheter i profil 4303 V og over

havndvået ligger nær grensen av hva sornkan ansees son brytbare.



“J.,npusforldo mot dyeet - drajnin: i felt.

)rofil 5000 V (bilag 6b) og i profil 5109 V (bIlam
registreres en avtamende mektighet mot dypet. Spdrsmålet er
da DM dette representerer en bunn av malmiememet, d.v.s. at
det dreler seg om en avsluttet linse, eller om man nærmer seg
fe1t11gg av en dyperegaende linjal som drar seg 17.3t1 , I

samsvar med det resonnement som tidligere er anfdrt for for-
holdet om dragning i felt (s. 34)•

kan heller ikke helt se bort fra at denne reduserte mek-
tIghet skyldes en form for "pinch-and-swell”, og at mektilm-
heten igjen kan dke på stdrre dyp, selv om dette ikke harms-
nerer med OP-målingene. Ved en slik modell blir også 2-grensen
igjen interessant).

pet forelimgende materialet er, som t.dligere nevnt, ikke til

strekkelig som holdepunkter for å fastslå dramnIng i feLt,
jet borprogram som foreslås (se nedenfor) antar man vil gi til-
leggsspplysninger som vil sidra til å klargjdre dette forhsld.

3.1.2. Forsla: til diamantborin:.


Det er som utgangspunkt satt som målsetting for det foreslåtte
djamantborinmsprogram at man totalt skal komme opp i stdrrel-
sesorien 5 mill, tonn, d.v.s. et tillegg på 1,5 mill. tonn til
det SOM nå er oppboret.

Det er da to områder som må undersdkes nærmere:

Partiet vest for profil 5100 V.


2) Partiet under 0-nivået (havnivået).

:ft.anbdr starte i det vestlime partiet, da man herved også vil
få :.:oldepunkterfor å vurdere dragning i felt, hvilket vil
være av betydning for planlegging av undersdkelser under 0-
nivået.

I profil 5200 V er det en skjæring på nivå 120 m.o.h. Det vil
være naturlig å bore ytterligere to hull i dette profilet:



Ett som gir skjæring på ca. 50-60 m dyp (ca. 220-230 m.o.h.).
Cette vil bli ca. 150 m langt.

Ett hall med skjæring i havnivået. Ca. 350 m langt.

Hull-Uengdene er anslått under forutsetning av at hullene :pres
etter den metode som hittil er brukt: med 50-652: fall, for
gi skjæring tilnærmet vinkelrett på malmsonen. Mianhar 5.bsiLer-
tid nå rått såvidt mye erfarng når jet gjeller avvik
at det skulle være mulig å oppnå skjæring i dnsket nivå vej å
sette hullene på nærmere skjæringspunktet med steilere rall, for
derved å spare bormeter. Denne metode er tenyttet på ::ersj-
forekOmsten med godt resultat ivein, Av •vviks-




målinger for bh. 19 fremgår det at det på de ffr•ste300 m er et
gjennomsnIttlig vertikalavvik på ca. l0 pr. IDD m. Tor det
rcreslåtte hull 2 er det anslått at med en boroppstf,llin vei

d.v.s. med samme op.,:stIllingspunktsom for th. 5, 2T
meU et fall på ca. 95g, vil man kunne oppnå malmskjæring om-
trent i havnivået. Hullet vil bli ca. 290 m langt, d.v.s. en
besparelse på ca. 50 m. Metoden krever kontinuerlig og njyaktig
avviksmåling. Den vil for dette hullet dessuten gi erfaringer
å bygge på når man skal planlegge eventuelle dyphull, hvor be-
sparelsene vil bli stjrre.

de to hullene som er foreslått ovenfor, kan man på teoretisk
grunnlag tenke seg følgende alternativer:

både hull 1) og hull 2) gir omtrent samme skjæring (samme
mektighet med brytbar malm) som bh. 5.

Det er beregnet at dette vil gi et tillegg i tonnasje av
størrelsesorden 250.030 tonn.

Dette resultat vil indikere at vestkanten av malmen er steil
(ingen dragning), oz at malmplaten får form av en steiltstå-
enje linjal eller linse, hvor strJklengaen avtar noe mot

jypet (fordi jstkanten har en viss dragning mot NNV).

Hull 1) gir dårligere skjæring enn bh. 5.

Hull 2) gir bedre skjæring enn bh. 5.

Dette betyr at malmen tiltar nedover, og hvis denne økningen
tilsvarer reduksjon i mektighet oppover (det forutsettes at

malmsonen hele veien er av brytbar mektighet), vil økningen
tonnasje bli av samme stJrrelsesorden som i alternativ a).

Resultatet vil allikevel være positivt, fordi man kan for-



vente ikende tonnasje på stSrre dvp. M.r.t. dram-'-m i felt,

v1L dette alternativet indikere en dragning mot 7 av et lih-

'alfornet legene.

ull gir bedre skjæring enn bh. 5.

III 2) gir dår117:ereskjæring enn nn. 5.

igjen under tilsvarende forutsetn:n:re- stn over, : 2n

tonnasje over havnivået bli av st..3rrelsesorden253 tonn,.

nen platen får en V-formet avgrensning mot dypet, hvilket redd.-

sPrer sjansene for store tonnasjer på stSrre dyp.

hrdl hull 2) gir dårli 3re skjring Pnn

Inlikere en avgrensning mot V, og tonnasjen vil ,Ske
teskjedent i forhold til de en i dag har opptoret.

SIsse alternativene sier ikke noe om strrelsPsorden av Pventuell

dkhihg/reduksjon 1 mektigheter i de forskjellige skjTringene, og

ahs_aget på 253.0"33tonn er sasert på at nektigheten i co. 9 entfln

hoLder seg mot dypet, eller at en eventuell Skning mst dypet til-
en reduksjon i de Svre nivåer (alternativ b). det


vHe seg at nektigheten i hull 2 (i havnivået) er vesentlig strre

enh en reduksjon i hull 1, vil dette derfor gi en stirre tilvekst

enn de anslåtte 253 000 tonn.

:ensikten ned dette borprogrammet er c)s;°1å fastlegge vestkanten

av malnhlaten, og dette innebærer at enhver skjærng bh. 5 må


forf:ilmiesned ytterligere boring videre vestover, men hvor lizse

skål bores, blir noe avhengig av resultatene av de to hullene som
er foreslått.

len malmteregning som er foretatt, onfatter et parti under nav-

nivået (bidrag fra bh. 19) av strrelsesorden 2 - 253 003 tonn,

en mengde tilsvarende det man har komnet frem til for vest-
part:et. I det fSlgende resonnement "flyttes" dette dyppartiet


o;-.ptll vestpartiet, og man kan si at det fortsatt er behsv for

i,5 mill, tonn son må finnes under 3-nivået, for at nan skal

nå målet på 5 mill. tonn totalt.



L42.

Areal av nalmplaten i nivå 0) n.o.h slik det fr

k-irtet(tilag 7), er ca. 2 4:-)0m2, o nivå 0 er Jet Ja•

man med et cnnsmsnitt:;area 1 0113 n- og en s

4, betyr dette at nan pr. 139 m avsenkning unjer 2-nivået

kan anclå ca. 800 000 tonn malm. 7Iannå altså ned bortimot

21I n for å komme opp i 1,5 mill. tonn.

Aer enn 100 m mellom hver skjæring er inidlertid ikke forsvar-
ljg, og det foreslåes derfor at man tar sikte på å bore tc jype
hJj1: ett i profil 5000 V og ett i profil 5200 V, og begge mci

teregnet skjæring i nivå - 130.

Sersom nodellen mej en dragn:ng mot :;ATeller Pr

hollet i profil 5000 V gi skjæring i nærheten av feltljgg, og


nan nå vente en relativt svak skjæring, men let er, av henoyn

til vJrjeringen av nalmens for1,2pmot jypet, viktig I få

nasj oner i dette partiet. Og tar men en "pinch-ani -

nojelj ned i beregningen, vil dette hullet kunne gl en positiv

utvikling.

: neste ongang blir det så aktuelt å unders8ke part-letvidere
vestnver i dette - 100 nivået, d.v.s. vestover fra profil 5219 V.

}ersom denne boringen viser at arealet også i - 100 n'våPt er ca.
2

vil målet på 5 mill. tonn være innen rekkevidde, oeLv
nn nan må regne med ytterligere boring ned not nivå - 209 for

å få påvist dette kvantum.

Jet gjelder boring for å klarlegge nalmlegenets dvre kant

(utglende), er det behov for infornasjoner fra nrof41 Rnhn ”

veo.tover(i profil 4900 V ligger 75versteskjæring ca. 22 m

unjer Uagen).

9ette kan oponåes ved ett hull i hvert av profilene 5000 V,

110•7 og 5200 V, som alle siktes inn på skjæring nå f.eks.

10-29 m under dagen.

iet er vanskelir å ha nnen fnrmening om hva dette vil mejf8re

form av dkning i malmmengde, men i tillegg vil disse informa-
sjonene være av brytningsmessig interesse.



De diamantborhullsom er foreslåtti dette kapitlet,kan summarisk
sammenstillesslik:

Boring for å fastleSgeøvre kant (utgående):

Profil Skjæringspunkt Antatt lengde
i ca. nivå i meter

m.o.h.

4950 V 250 50
5000 V 250 50
5050 V 260 50
5100 V 270 50
5150 V 270 50

Boring i vestpartiet:

Profil Skjæringspunkt Antatt lengde
i ca. nivå

5200 V 120 100
5200 V 0 290
5300 V 0 290

boring på"dyppartiet":

Profil Skjæringspunkt Antatt lengde
i ca. nivå

5000 V - 100 420
5200 V - 100 420

Dette gir 10 hull på tilsammen1370 m.

Hull-lengdener anslått på basis av de metoder som er skissert
ovenfor,med steiltståendepåskråm og nøyaktisavviksmålins.



nthorinz utenfor selve maimfeltet.

Både Turam-, VEP- og CP-målinger indikerer en dstlig terrensning

av selve hovedlegemet ved 4900 V, og denne kanten ansees som

nevnt tilstrekkeliz klarlagt ved diamantboring.

Av Turam-kartet (bila 3) ser man imidlertid at sonen fortsetter

som en svak leder fra denne østkanten me3 nordlig retning.

Ved 5700 N fremstår den igjen som en stark leder.

I dette området befinner det seg også en geokjemisk anomali frem-

kommet ved jordprøvetagningen (anomali I, 800 N 4700 V, ne bilag
2, a-.1).

Diamantboring i profil 6000 N (bh. 13 or 14) ga bare svovelkis-

imorernasjon med ubetydelige gehalter av Cu og Zn. I dette pro-

filet er det imidlertid ikke målt geofysikk, og i profilet nord-

enfor (6100 N, som er målt) er indikasjonene svakere.

P'.Jefor å undersdke KA-indikasjonen der hvor den er det sterk-

este, o; orså for å sdke etter årsaken til de geokjemiske anomali-

ene, anbefales det derfor et borhull i profil 5800 N. Hullet bir

pinettes ved 4800 V med fall mot 0.

8.3. Andre befalinzer.

i.3.1. Analyøer av sølv og gudl.

kapitlet "Analyser av malm (fastfjellsreokjemi)" (kap. 3.5.4.)

p°:6ekesdet at de analyser som er utfdrt ikke gir tilstrekkelir

:tnl ysnirger om tilstede=elsen av Ar i Skiftesmyrmalmen. Det

er reristrert Ag-holdige mineraler polerslip av malm, og ana-

lyser av malmprøver fra Skiftesmyr hovedskjerp viser Ag-gehalter

opp mot 80 ppm i enkelte prøver.

Det er derfor behov for tilleggsanalyser som tar sikte på å

klarlegge Ag's fordeling innen malmsonen.



45 ,

Oette kan gjdres ved at man i fdrste omgang velger ut diamant-

borkjerner fra enkelte gunstige malmskjæringer, og foretar Ag-

anaLyser på de samme enkeltprdver smn allerede er analysert så

Ou og Zn. Skulle det vise seg at det opptrer Ag-rike partler

i disse rekognoserende analysene, må progra-met utvides til å

omfatte samtlige prdver som tidligere er analysert.

Stikkprdver for Au-analyser bør også tas, da Au er et lkke

uvanlig sporelement i kisforekomster av tilsvarende type.

3.3.2. Koordinatsystem.

Jet koordinatnett som hittil er benyttet for f.eks.

av borhull, er basert på et stikningsnett som ble lagt ut

forbindelse med Turanumålingenei 1973. Dette ble gjort mei

kompass og målebånd. Hdyder er angitt på basis av Logns hdyde-

målinger i 1970, utført med barometer og ca. 59 m mellom måle-

punktene.

:ette utgangspunkt ansees ikke ndyaktig nok for de lokalitets-

anvelser og beregninger som er aktuelle i denne fasen av

undersdkelsesarbeidet. Særlig utenfor selve malmfeltet blir

feilene store. Også med henblikk på eventuell drift er det

viktig at man har et ndyaktig utgangspunkt for angivelse av

koordinater og høyder.

Det anbefales derfor at man går over til å benytte NO3's

koor•inatsystem, slik det fremgår av det økonomiske kartverk,

som nå er utarbeidet for dette området.
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rag

II

9 74• Obj.

3 a. MaImprover.

49. Skiftesmyra hovedskjerp.

Utvalg fra utskutt rnalm. Analyser.

Zn Pb Ag Cd Ni Co

pprri pPrn 1313r0 ppm 1313m

Gehalter pprn (%).

Cr Mn Fe

pprn




[161 ppm 0.1 60 6 8 120 37 300 0,07 3.7

0.12 0.4 232 79 17 31 22 8 0.01 9.8

15 0.43 1.0 412 9 34 55 57 5 0.04 21.8

16 0.34 0.5 452 8 17 136 41 10 0.01 40.0

17 0.04 0.3 1584 11 13 I 151 30 11 0.01 15.4

0.05 0.2 448 5 10 i 40 62 7 0.008 17.3

0 . 0.1 1140 13 8 1 109 58 8 0.01 25.4

1,20 0 . 10 0.07 1240 7 6 27 59 64 0.01 18.8

21 1 0 0.2 852 13 11 112 28 24 0.03 21.1
) ; 0. I 830 9 8 57 50 18 0.01 17.0

23 jO . 57 0.3 1304 11 14 136 46 14 0.01 24.8

'4 C 34 0.1 1300 10 8 69 92 10 0.008 21.2

25 Fo. 38 0.3 1064 11 12 57 120 25 0.02 20.8

0 04 229 ppm 448 4 4 18 31 4 0.008 13.5

27 0.03 262 ppm 360 4 5 22 44 11 0.002 20.5

0.9 3.0 332 9 95 101 52 4 0.02 47.5
14.0 0.3 1792 42 15 57 43 3 0.01 22.7

»C, 10.08 750 ppm 304 5 5 12 31 2 0.007 13.8




C 90 878 ppm 3900 45 9 67 40 6 0.01 24.0

0 44 0.1 452 10 8 130 37 4 0.007 40.0

0 80 0.2 1120 10 10 53 63 7 0.01 18.1

19 884 ppm 3500 29 8 65 63 8 0.008 32.5

sS 9 0.2 1032 14 11 126 33 11 0.01 21.2

156 0 24 0.6 660 17 22 128 32 20 0.05 19.3

I 0 34 0.2 1296 10 9 183 64 5 0.01 23.6

38 I 0 21 0.2 132 3 10 17 6 0 0.01 6.1

52 ; 8 445 ppm
0.1

200

324

6
9

5
10

13

76

4
49

1
10

0.05

0.01

5.9
20.6




I 0.31 0. I 84 5 8 149 22 6 0.006 32.5

' "), r--3 0.3 76 6 14 131 26 6 0.009 22.7

1 0.05 0.1 652 5 7 32 50 4 0.007 18.0
i 1.6 0.2 472 22 9 69 32 10 0.03 18.0




0.4 192 10 15 116 26 15 0.02 22.4

I 1.8 440 ppm 188 6 3 14 6 4 0.008 5.7




I 0.20 0.2 140 3 9 15 3 3 0.01 6.1

stk 








 0. 6 % 0.3 50 816 13 13.1 83 41 18.5 0.016 20.4

----







\ i, ri- 0 33 % 0.11 % 450 9 9 66 36 6.2 0.009 20.8



SkI:res xr:dtre sk3ero. 130 m vest hovedsk:crf

:3 b r titvalg fr1 utskutt malm \na:yser. Gehalter ppm •

851




Po

ppm

16
3 7

Ag

pcm




3




2

24 5

4 1

24 2
12 2
12 3
lb 3
16




2
32 4
.1;S 3
24 1

40




3) 1
32




32




28 3
32 2

22. 5 2. 3

?? 1.7

Cd
ppm ppm pom

)3 6.5

Cr


PlInt

1c7 -16




103 21) 11
7 147 42 5
2 15 27 20




147




2 53 21 10
5 114 (1?, 14

11 13cit: 3(4 10
118




10 15: 47




4 75 15
38 2;




(37 10
Ic•J .46




'34 25 14

137 10
17 1 i'•




14 (32 42




100 28 12
9 141 37




130




6. 4 118 3s 10.5

6 118 30 9.8

1 1:',

PP:33

2 :

200
)no

2C»


C

2,0;
;1,(1

2n0

C

Li

)

20 ")

00
200
2.(J0

214 2o. 1

200 21. r



(474 ekt 49. Skiftesmyra Vestre skjerp, ca. 340 rr. vest for hovedskierp,

11.

Tabel1 c. M:::pr,iver. Utvalg fra utskutt md.n. Ar-,alyser. Gehalter i Orrn

1

2

70

60

80
100

60

25 3

2.3 4
23 1
21 4
11 4
25 0

Vestre røsk

90
100

100
To
30

100
100
2. _,
500
300

24 2

10 4

24 (4
32 5

)r; 8

32. 5
18. 8
37. 5
2.2. 7
25. 0

Ustre ressk

200
3,,0
)(ei
200

24 7
13 8 1
2.0 8
3 3 4

150 23. 1

I 128')

liI c




E, tI




1 33 781
87 122 33




110




I 8 185 3
1230 153 2




2 ,8




Cd :".:.
pprnr ppnui

	

8 89

	

7 66

	

6 60

	

5 61

	

3 51

	

8 72

	

6 64

	

11 104

	

6 69

	

3 30

	

9 115

	

6 67

	

10 2.35

	

3 170

	

3 180

	

o I 192

	

2 45

	

b 140

	

4 1177

1

5 6 101

	

5 69

Co

52

"8.1
56,
48
37
67

58
68

86
73
46
33
31

33
12

24

37

46

46

5

Cr
pprzl

7
15

7
18

fl

16
4

13
4

14

13

26

25
9

1 7 '
22

15


12

•

s..k.
tr»..

-(1Kiiti

Medlan

652. 10. 2 1 6

193 574 5.8 1.2

16 2
8 2

12 2

8

I 1
I 2

2

i
IPb Ag

ppm ; ppm

	

36 3

	

20 2

	

16 1

	

8 2

	

4 0

	

16 1

12
4
4

12

Mn
pp:n

95 23.3

1
1

1



Oppdrag 974. Objekt 49. Skiftesmyra.

Serisittkvartsitt. Prøvetatt i området øst for hovedskjerp.

Tabell 3,1 Analyser. Gehalter i ppm (5).

Ni
Ppm

5
0
8
2

3
4
2

2

0
0

uI
4-

2

3.4

3.3

774 i
I

C.i P

ppm i

!

	

Zn 1-)1)

	

ppm Pprn

Ag


prin0

Cd


pprn

i
1327 108 222 44 1 3

28 10 116 28 1 0
29 2400 188 56 3 3

1330 3900 215 72 5 4

31 2600 157 52 -) 3
32 1300 99 So 1 3
33 13 2 )1.-  1 1




34 Q 1 12, 0 I 3
35




16 1 3
36 1s 3 12 0 ,


-

1337 600 58 20 2 1

1451 96 25 4




3
52 12 3 4




53 21 38 4




54 15 3 4




z.5




12




2
z,r) 20 23 8




1187





2

18 stk.





Aritrn. 614
middc:

65 23 1 2. 3

Median 20 23 11 1 2

Co Cr I
ppr10 Ppm

Mn

pPrn

1-‘e

3-;

9 1 10 2. 3

5 45 0 0.9
10 1 80 5. 3
10 1 20 5.7

11 2 20 5. 2
11 1 40 8. 1
8 0 0 6
9 3 0 4. 0




2 0 4. 1
0 2.8

0 0 D. 5

25 0 10 7. 9
10 0 10 3.8
21 0 0 6. 0

8 0 0 5. 1
4




1. 3
13




4. 2
11




5.2

10 3 10. 6 4.3

9 <1 410 4.2



kt skjerp.

skjerp nr. 112.

3 e. tt.tiirt,pntver. Ubval2 fra ntskutt malm. Aralyst Ge'.3

Pb

ppla

Ag


P,Prn

Cci

ppm

Co
pt3m pprn

96


32

12

3

4

5


•




b

b




4 : 81)




32 3 4 ID




10 6. .73




72 ;

2.4 4 82




24 13 15




10




140 3 3




48




-16

326 9 71 2?

40 11 8 63 48

6() 3 118 40




12 162 tt

72 6 9 :4()

18 5 33 36




100 19 126 4.3 28




31




37

3t) 6.8




380. Oct

1

)

107

4(7

36 t 71

9 ' 5

,



Ohje kt 50. Stordalen, østre skjerp. Cu-impr. i hic

(Skisse 974 - 113).

• i 3 p-csver. Utvalg fra impregnasjon i bergart. A6a
C:(*alter i ppm

, Zn'Ph Ag Cd Ni Co Cr Mn
Pprn pprn pprn ppin pprn pprn

16 0 5 10 27 3




16 32 32 14 29 2 0 05

24 5 34 20 67




0

2.0 12 17 10 35 4 0 Ob

4 0 3 4 23 1 0 05

4 23 15 16 ZO 3 0 00




0 15 13 50 12 0

68 0 5 17 16 30




20 6 5 28 56 2 0, 12

24 5 44 17 28 o 0.07

24 3 4 21 33 1 0.07

16 15 6 21 33 3 0.05

16 20 9 26 49 8 0.07

ZO 9 5 24 47 2 0. O'ri

20 13 3 14 12 6




8 5 27 25 45 4 0.0b

12 3 5 22 49 4 0: 08

16 5 6 17 19 2 0.11

18.7 9 13.3 18 36 4.9 0 .3

15.2 4.4 5.5 31 22 7 .7 0.07

5107

II . 4

1
:000



skro, Itsrs, 4,6r

3 e . kr:e o de-t

po,

Cci Co

ppn, ppn, pprn
Ag

: pprn

4

Ppr's

4

4

i Z 1 1 303

4 1)3 ,:s'1,


2o

,s

3

2 2 1

2 3 4

2 I 0 19

4

3

2

03 0, 7 2 . 4

<1 1. 7

I Z 51 3. s)

37



<40 <10

<40 <10

<10 <2000 ikke ikke ikke ,0,01
p2ivist p2m/i-t pAvtut

<10 ,-2000 ikke ikkc ikke <0,01
p:Ivist p,",vist p:ivIst

eile Offil

Tat'cll.;I: Analyseritter for to "eera]-nrver" ny maim :Y2 ciannntbrrerer.

_
:-Kifteny.r nr.


nr.
1 - »
? -

% C0

:

Pr;

nr. 1-76 5,,13 1,14




nr. 2-76 fli333 1,14




ppm Mn




Pt-We mrk. L.nr.




AA




SkiftebrAyr nr. 1-76 53332 232




Skift=yr nr. 2-76 53333 225




Prøve mrk. L.nr.
ppm Hg




NA




Skiftusnyr nr. 1-76 53332 3,4




Skiftesflyr nr. 2-76 53333 3,7




AA : Atomabsorpsjonsupektroskopi,




K:

Ikke < 100




ppm As ppm Sn ppm Bi Sb ppm Te pum Cc ppm Se Cl

AA

Kjemisk, E: Emisjonsspuktrografiuk, NA: N,,ytromiktivering

Utført ved Institut Yor (IFA),

ppm Ti ppm Pb ppm Mo pum Co ppm Ni ppm Au ppm Cd ppm:Au

E AA AA AA AA AA AA NA

619 90 30 52 37 64

725 90 30 263 42 53

560


550

0,30


0,22

re:fltiv gerbyie

PI) % 5O s F

r.

'

2,t,5

2,50

35,5 12,0 i3')».:: 0,02

0,011,70 37,3 10,6 39,7
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Isoanomalikart Cu - jordprdvetagning
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Norges geologiske undersøkelse

Geofysisk avdeling
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Tlf. (075) 15860.

Bilag 1.
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1190-04A : EM Turamrnålinger - Indikasjonskart

Bilag 1 (forts.)
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!, Gi C",LOGISKr UNDERSØKELSE

INNLEDNING

På initiativ av A/S Sydvaranger ble det holdt en konferanse ved NGt: og

januar 1977 der materialet fra rnålingene som ble utfort ved Skiftesmvr

Mokkelvassås skjerp i 1973 ble gjennomgått. Til stede under konferansen

var 0. Logn fra A/S Sydvaranger og G.F. Saxhaug og P. Singsaas fra NGU.

Under konferansen ble man enige om at NGU skulle utarbeide et nytt og noe

endret mdikasjonskart basert på det foreliggende materiale fra TurammAlm-

gene og på resultatene av diarnantbormgene som er foretatt etter at de første

tolkninger av målingene ble gjort. Det nye indikasjonskartet, 1190 - 04A,

følger vedlagt. Det tilsvarende gamle har betegnelsen 1190 - 04.

REVURDERING

På grunnlag av borresultatene er det i kartskissen I190-04A lagt p en skraf-

fur som antyder malmens mimmum-utstrekning mot dypet. Målingene har

ikke gitt noen sikre holdepunkter i dette spørsmål, malmsonen står for atellt

til det. Skraffuren er gjort åpenng ujevn i avslutningen mot nord for å angi

at man ikke kjenner, og heller ikke har, geofysiske indikasjoner på rnalrnens

avslutning mot dypet.

Vestre fl  inke 


Ved sammenligning av kartskissene 1190-04A og 1190-04 vil man legge merke

til at deangittedyp ned til de indikerte strømkonsentrasjoner er endret en del

Videre er de grunne soner gitt større vekt og den lange dypsonen tillagt mind-

re vekt. Det elektromagnetiske felt er ganske komplisert fordi grunne og

dype ledere forekommer i narrheten av hverandre. Det er derfor vanskelig

avgjøre hvilke av sonene som er representative. Dette forhold gjor at sam-

unenhengen i den dype leder er usikker Man har derfor funnet det riktig å


unnlate å anvise dypsonen i vestre flanke i partiet 5100 V - 5500 V.

De grunne sonene vest for Hovedskjerpet er anvist noe annerledes enn tid-
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ligere. idet den søndre av disse er forbundet med Hovedskjerpsonen.
Denne forbindelse er i bedre overensstemmelse med CP-målingene
Malrnsonen i Midtre og Vestre skjerp antas å representere en hengsone
som synes å korrespondere med en kisirnpregnasjon (striper) påtruffet
i ca. 20 rn dyp i borhullene 7 og 8.

Den tidligere anviste dyptliggende strømkonsentrasjon i partiet 5100 V -
5500 V kan muligens representere forekomstens sørvestre begrensning i
dens fortsettelse mot dypet. Skraffurens avslutning mot sørvest antyder

7forløpet av denne grenselinje.

Ostre flanke.

Borhullene 13 og 14 har truffet to kisførende soner som ved målingene ga
til dels sterke indikasjoner. Hengsonen er sterkest ledende og synes å
representere en steiltstående plate med utstrekning mot dypet. I borhull
14 ble det funnet svovelkisimpregnasjon delvis i striper, som må svare
til denne godt ledende plate. Man hadde imidlertid ventet at indikasjoner
av den styrke det her er tale om, ville representere en sterkere mmera -
li sert sone enn den som ble påtruffet i hullene. Det kan være en mulig -
het for at borhullene er påsatt for langt nord på flanken av lederen. Spe -
sielt uheldig er det at borhullet er påsatt i et profil som ikke er målt (se
kartskisse 1190-04).

Liggsonen inneholder ifølge borhullene 13 og 14 vesentlig svovelkisimpreg-
na sjon. Malingene har som foran nevnt vist at liggsonen har betydelig dår -
ligere ledningsevne enn hengsonen. Liggsonen slutter mot vest ved 4700 V/
5500 N. I det samme parti er hengsonen atskillig dårligere ledende enn
den er ellers, hvilket også er i samsvar med CP-rnålingene, som viser
at det er større motstand i dette partiet. Turammålingene inclikerer ikke
noe sikkert om årsaken til at ledningsevnen er mindre nettopp i den ster -
keste omboyning. Det kan tenkes at det her foreligger uttynning av rnalmen
i forbindelse med en fleksur eller brudd.

Ved den nrnmere vurdering har man også på østre flanke funnet å legge
størst vekt på de to grunne sonene, og har redusert dypene på hengsonen
fra ca. 100 rn til 25 - 50 m.
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EM-reltkurvere har et komplisert forløp også på østflanken. Dette skyldes
at de to mdikerte soner har liten innbyrdes avstand og at den svakeste leder
av disse to ligRer nærmest kabel og den sterkeste lengst fra. Det har der -
for v:rrt vanskelig å plassere strømkonsentrasjonene i riktig dyp, og dette
er hoved,t rsaken til at man har endret dypene så vidt meget etter å ha vur -
dert rn.iirigene nærmere.

(,stre flanke er det nesten.ikke boret i området 5600 N - 60n0 N. og man
har tolgelig ikke hatt like godt borhullsrnateriale å vurdere de geofysiske
indikasjoner mot, sorn på vestre flanke. På østre flanke har man derfor
foreløpig ikke våget å angi noen utstrekning mot dypet ved skraffur. De
sterke indikasjoner i dette området kan tilsi at det bør bores mere på øst-
flanken.

Dvoindikas-onen i vest

På vestflanken, mellom 5800 V og 6000 V, er det også etter nyvurdermgen
anvist en strømkonsentrasjon i dyp av storrelsesorden 175 m Denne antar
vi ikke har forbmdelse østover til Hovedskjerpsonen (se avsmtt Vestre
flanke) Etter resultatene i borhull 6 synes dypsonen i dette parti å korre-




spondere med en sone med stripet magnetkis - svovelkisirnpregnasjon. som
er en annen malmtype enn Hovedskjerpmalrnen.

Trondheim 31. januar 1977.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
Geofysisk avdeling

G.F. Saxhaug

geofysiker
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Skrei flate

• Målepunkter

Borhullsm

Prinsippskisse

A/S Sydvaranger
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